
Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 1 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 

Karviná - Mizerov 734 11 

ČÍSLO JEDNACÍ:  RKKA/0633/2020 

SPISOVÁ ZNAČKA: 0140.6 

VYŘIZUJE:   Ing. Brigita Chmielová 

TELEFON:   596 348 301 

E-MAIL:   brigita.chmielova@rkka.cz 

LISTŮ/PŘÍLOH:  46 

DATUM:  04.03.2020 

 

 
 
 
 
 
 

Komplexní rozbor hospodaření 
 

za 1. až 4. čtvrtletí roku 2019 

 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Kukrechtová 

ředitelka 

 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 2 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Obsah 
1 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti .......................................................................... 4 

1.1 Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky ................................................................................................. 4 

1.2 Knihovní fond, kulturně vzdělávací činnost ............................................................................. 4 

1.3 Personál ................................................................................................................................... 5 

1.4 Smlouvy na dohody ................................................................................................................. 8 

2 Podrobný rozbor se zdůvodněním odchylek mezi rozpočtem a skutečností .................................. 9 

2.1 Hlavní činnost – městská střediska........................................................................................ 11 

2.2 Doplňková činnost ................................................................................................................. 12 

2.3 Regionální funkce .................................................................................................................. 13 

3 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace o investičních akcích ................................... 14 

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 - opravy a udržování .................................................................... 14 

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO ........................................................... 14 

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku ............................................... 14 

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku ........................................... 17 

4 Přehled tvorby a použití fondů ...................................................................................................... 18 

4.1 Fond reprodukce majetku, fond investic .............................................................................. 18 

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření ............................................... 18 

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů ............................................................................................. 19 

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb ...................................................................................... 20 

4.5 Fond odměn .......................................................................................................................... 20 

4.6 648 Čerpání fondů ................................................................................................................. 20 

5 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací s informací .............................................. 21 

o jejich čerpání ...................................................................................................................................... 21 

6 Rozbor pohledávek a závazků ....................................................................................................... 22 

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti ........................................................................................... 22 

6.2 Soupis prominutých pohledávek ........................................................................................... 22 

6.3 Závazky z hlediska splatnosti ................................................................................................. 22 

7 Služební cesty ředitelů................................................................................................................... 23 

8 Informace o výsledcích kontrol ..................................................................................................... 24 

9 Pojistné události ............................................................................................................................ 25 

10 Návrh na rozdělení finančních prostředků zlepšeného výsledku .............................................. 26 

hospodaření: ......................................................................................................................................... 26 

11 Připojené výkazy: ....................................................................................................................... 26 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 3 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11.1 Výkaz zisků a ztrát celkový .................................................................................................... 26 

11.2 Rozvaha ................................................................................................................................. 30 

11.3 Inventarizační zpráva za rok 2019 ......................................................................................... 34 

12 Přehled dominantních akcí v rámci kulturní, osvětové a vzdělávací činnosti ........................... 41 

12.1 Databáze (aktualizace) .......................................................................................................... 46 

12.2 Publikační činnost .................................................................................................................. 46 

12.3 Regionální funkce .................................................................................................................. 46 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 4 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

1 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti 

1.1 Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky 
  Uživatelé celkem z toho do 15 let návštěvníci (včetně virtuálních) 

k 31. 12. 2019 7 233 1 493 166 439 

k 31. 12. 2018 7 193 1 544 170 943 

Rozdíl + 40 - 51 - 4 504 

 

 Výpůjčky srovnání s plánem srovnání s minulým rokem 

Plán 411 535   

skutečnost k 31. 12. 2019 420 059 + 8 524 + 3 829 

stav k 31. 12. 2018 416 230   

 

 Informační dotazy 

k 31. 12. 2019 46 635 

V roce 2019 došlo celkově k nárůstu uživatelů. Pokles byl zaznamenán u uživatelů do 15 let, kdy se 
nepříznivě projevuje menší počet dětí v Karviné a úbytek obyvatel (včetně dětí) v Karviné. 
Od února 2019 má RKK novou webovou prezentaci. Došlo ke sloučení jednotlivých podstránek RKK 
(beletrie.rkka.cz, reserse.rkka.cz apod.). Během roku 2019 probíhalo dolaďování nové webové 
prezentace. Celkový počet fyzických návštěv se na jednotlivých pobočkách knihovny oproti minulému 
roku zvýšil (o 6 574 návštěvníků). 

1.2 Knihovní fond, kulturně vzdělávací činnost 
knihovní fond k 31. 12. 2019 149 956 k. j. 

Přírůstek 4 807 k. j. 

z toho výměnný fond český 915 k. j. 

z toho výměnný fond polský 216 k. j. 

 

výdaje na nákup KF k 31. 12. 2019 726 344, 33 Kč 

částka na jednoho obyvatele 13,71 Kč 

srovnání s rokem 2018 13,76 Kč 

srovnání se Standardem VKIS - doporučená hodnota 30,00–45,00 Kč 

Pro RKK a kooperující knihovny bylo jmenně a věcně zpracováno 12 504 knihovních jednotek, z toho  
7 697 k. j. pro obsluhované knihovny (z toho polský fond 1 173 k. j. a 603 k. j. kartografických, 
zvukových, zvukově obrazových a elektronických dokumentů). Průměrná nákupní cena 238 Kč. 
Racionálním nákupem bylo dosaženo rabatu 739 706,11 Kč. Darem bylo získáno 592 k. j. v celkové 
hodnotě 133 193 Kč.  
 

KVČ k 31. 12. 2019 1 390 

KVČ k 31. 12. 2018 1 313 

Rozdíl + 77 

 

návštěvníci k 31. 12. 2019 35 319 

návštěvníci k 31. 12. 2018 33 858 

rozdíl + 1 461 

 
RKK plní funkci komunitního centra a nabízí velmi kvalitní kulturní a vzdělávací programy. Především je 

to záměr podchytit zájem dětí o četbu a získat tak nové čtenáře. RKK také navyšuje počet vzdělávacích 

akcí zaměřených na informační vzdělávání, které mají u veřejnosti příznivý ohlas.  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 5 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Kurzy počítačové gramotnosti – Internetová setkání (14 setkání/28 úč.) 

Kurzy počítačové gramotnosti – Začínáme s PC pro začátečníky a pokročilé (98 setkání/409 úč.) 

Základní kurz Trénování paměti pro veřejnost – Ing. S. Sukopová – 15 lekcí/ 77 úč. 

1.3 Personál 

Stř. č. 0110  Středisko doplňování a zpracování knihovního 
fondu 

Fyzický počet 
k 31. 12. 2019 

Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník  6 5,5 

knihovník - metodik 1 0,2 

domovník/řidič 1 0,5 

rozmnožovač  1 0,63 

Celkem   10 7,83 

   

Stř. 0111  Knihařská dílna Fyzický počet  Úvazek  

knihař 1 0,7 

uklízeč 1 0,05 

celkem  2 0,75 

   

Stř. 0220  Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický 
provoz 

Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

účetní 1 1 

personalista, mzd. účetní 1 1 

účetní, pokladník  1 0,75 

referent majetkové správy 1 0,5 

operátor IKT 1 1 

domovník/ řidič  1 1 

uklízeč 1 1 

celkem   8 7,25 

   

Stř. 0440  Středisko knihovnických a informačních služeb 
Karviná - Mizerov 

Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 10 9,25 

uklízeč 1 1 

celkem  12 11,25 

   

Stř.0550  Středisko knihovnických a informačních služeb 
Karviná - Nové Město 

Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 5 5,4 

uklízeč 1 0,5 

celkem  7 6,9 

   



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 6 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Stř.0551  Středisko knihovnických a informačních služeb 
RÚ Hranice 

Fyzický počet  Úvazek  

knihovník 1 0,6 

celkem  1 0,6 

   

Stř. 0660  Středisko polské literatury Karviná - Fryštát Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 3 2 

uklízeč 1 0,8 

celkem  5 3,8 

   

Stř. 0770  Středisko hudby a umění Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 2 2 

celkem  3 3 

   

Stř.0771  Městské informační centrum Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 3 2,45 

uklízeč 1 0,13 

celkem  5 3,58 

   

Stř. 0880  Kolegium ředitele Fyzický počet  Úvazek  

ředitelka 1 1 

vedoucí útvaru knihov. a informačních služeb 1 1 

projektový manažer 1 0,8 

bezpečnostní referent 1 0,5 

spis. pracovník, sekretář 1 1 

celkem  5 4,3 
 

 

Mzdové náklady - čerpání   výše (Kč) 

platy   16 369 902,00 

OON - odstupné   0,00 

OON - dohody o provedení práce a o pracovní činnosti   558 655,00 

celkem  
 

16 928 557,00 

 

 

Průměrná mzda   výše (Kč) 

průměrná mzda za sledované období na 1 zaměstnance   27 696 

Údaje ve sloupci „Fyzický počet“ neodpovídají skutečnému počtu fyzických osob – zaměstnanců 
k 31. 12. 2019. u dělených úvazků je 5 zaměstnanců uváděno 2x. 
 
a) Plnění počtu zaměstnanců                                  roční  plán                        skutečnost 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 7 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

    (úvazky)                                                                                                                            k 31. 12. 2019 

    Průměrný evidovaný počet zaměstnanců přepočtený                             49,6                                   49,59 

Roční plán zaměstnanců byl stanoven na počet 49,60 pracovních úvazků. Průměrný přepočtený stav 
zaměstnanců k 31. 12. 2019 činil 49,59 úvazků. Stanovený plán úvazků pro rok 2019 je plněn. 
 
b) Průměrný evidenční počet zaměstnanců – fyzické osoby k 31. 12. 2019 

    průměrný evidenční počet ve fyzických osobách                56,14 

c)  Stav zaměstnanců ve fyzických  osobách k 31. 12. 2019 
 
    celkový počet zaměstnanců vč. MD      55 
     z toho ženy         48 
                muži            7 

  d)  Ženy na MD k 31. 12. 2019 

     celkem             2 
     - z toho na rodičovské dovolené          1 
                    na  PPM           1 

 

e) Kvalifikace zaměstnanců ve fyzických osobách k 31. 12. 2019 
 
     vyučení, se základním vzděláním       6 
     úplné střední s maturitou      32 
     vyšší odborné         0 
     vysokoškolské  knihovnické        6  
     vysokoškolské neknihovnické      11 
 
f) Pohyb zaměstnanců k 31. 12. 2019 
 
 - přijato do pracovního poměru      6 
 - pracovní poměr ukončilo celkem      5 

z toho: 
- odchod do důchodu       0 
- výpověď ze strany zaměstnance      1 
- PP ukončen dohodou        1 
- ukončení PP na dobu určitou      2 
- odchod na MD        1 

 
 

g) Permanentní vzdělávání zaměstnanců  
 
Zaměstnanci RKK se zúčastnili školení z oblasti knihovnictví, informatiky a výpočetní techniky, 
bezpečnosti práce, pracovně právní problematiky, ekonomiky, účetnictví, personalistiky. 
 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 8 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

1.4 Smlouvy na dohody  

druh práce stav k 31. 12.2019 typ 
výše 

odměny 
(Kč) 

z toho z 
příspěvku 
města (Kč) 

zajišťování kulturně osvětové činnosti hodinová 354 480,00 354 480,00 

projekt  "Setkávání seniorů-arteterapeut.progr." hodinová 15 000,00 0,00 

projekt  "Fundusz Rozwoju Zaolzia" hodinová 12 000,00 0,00 

dotace MSK na konferenci Dětský čtenář  hodinová 17 400,00 0,00 

Ocenění Městská knihovna r. 2018- konference hodinová 7 000,00 0,00 

koncerty hodinová 49 100,00 45 745,00 

besedy, přednášky hodinová 39 525,00 39 525,00 

úprava IT programu hodinová 26 800,00 26 800,00 

školení, prezentace, poradenská činnost hodinová 25 850,00 25 850,00 

dotace MSK na výkon regionálních funkcí hodinová 9 000,00 0,00 

úprava, údržba  hodinová 2 500,00 2 500,00 

celkem    558 655,00 494 900,00 

Komentář k plnění úkolů: 

U smluv na dohody byly využity prostředky z projektů a prostředky na regionální funkce. 
V přehledu realizovaných dohod jsou tyto seskupeny vždy podle druhu práce. 
Největší položkou je "zajišťování kulturně osvětové činnosti". Jedná se zejména o služby čtenářům 
v okrajových částech Karviné (Staré Město, Louky). Do této položky je rovněž zahrnuto promítání pro 
mateřské školy, pro školní družiny a pro ostatní veřejnost v rámci Filmového klubu. Dále pak využití 
sbírkových předmětů, družební akce a projekty RKK ve spolupráci s Polskem a Slovenskem  
Úkoly, jež jsou předmětem smluv na dohody, jsou plněny řádně, včas a v souladu s obsahem 
a předmětem těchto smluv. 
  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 9 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2 Podrobný rozbor se zdůvodněním odchylek mezi rozpočtem 

a skutečností 

Popisky řádků 
2019  

hlavní činnost 
2019  

hosp. činnost 
2019  

celkem 
2019 plán celkem 
po úpravě 

celkem 
2019/uprav. 
plán 

výnosy - náklady 419 795,85  178,12  419 973,97  0,00  --- 

náklady 32 507 946,58  238 909,79  32 746 856,37  33 312 685,00  98,30  

501 Spotřeba materiálu 3 412 841,09  6 934,78  3 419 775,87  3 344 828,00  102,24  

502 Spotřeba energie 801 855,43  6 451,90  808 307,33  830 000,00  97,39  

504 Prodané zboží --- 55 327,05  55 327,05  63 000,00  87,82  

507 Aktivace oběžného majetku --- --- 0,00  0,00  --- 

511 Opravy a udržování 104 716,10  6 216,35  110 932,45  202 700,00  54,73  

512 Cestovné 28 408,44  --- 28 408,44  24 400,00  116,43  

513 Náklady na reprezentaci 58 331,17  --- 58 331,17  53 800,00  108,42  

518 Ostatní služby 1 935 693,42  40 949,21  1 976 642,63  2 212 100,00  89,36  

521 Mzdové náklady 16 842 325,38  86 231,62  16 928 557,00  17 092 200,00  99,04  

524 Zákonné sociální pojištění 5 600 080,80  29 036,26  5 629 117,06  5 705 400,00  98,66  

525 Jiné sociální pojištění 45 980,03  226,97  46 207,00  45 778,00  100,94  

527 Zákonné sociální náklady 330 297,90  1 700,14  331 998,04  332 900,00  99,73  

528 Jiné sociální náklady 501 319,63  1 146,37  502 466,00  507 936,00  98,92  

531 Daň silniční 3 400,00  --- 3 400,00  3 400,00  100,00  

538 Jiné daně a poplatky 3 460,00  --- 3 460,00  3 500,00  98,86  

549 Ostatní náklady z činnosti 52 030,72  5 459,52  57 490,24  58 228,00  98,73  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 743 984,00  --- 2 743 984,00  2 744 015,00  100,00  

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 82 204,86  333,62  82 538,48  88 000,00  93,79  

563 Kurzové ztráty 3,61  --- 3,61  500,00  0,72  

591 Daň z příjmů -38 986,00  -1 104,00  -40 090,00  0,00  --- 

výnosy 32 927 742,43  239 087,91  33 166 830,34  33 312 685,00  99,56  

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků --- 2 395,73  2 395,73  10 000,00  23,96  

602 Výnosy z prodeje služeb 2 610 091,98  165 593,13  2 775 685,11  3 021 000,00  91,88  

603 Výnosy z pronájmu 40 750,44  --- 40 750,44  30 000,00  135,83  

604 Výnosy z prodaného zboží --- 71 099,05  71 099,05  75 000,00  94,80  

648 Čerpání fondů 100 376,03  --- 100 376,03  98 798,00  101,60  

649 Ostatní výnosy z činnosti 359 787,51  --- 359 787,51  248 998,00  144,49  

662 Úroky 847,33  --- 847,33  1 000,00  84,73  

663 Kurzové zisky --- --- 0,00  0,00  --- 

672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 29 815 889,14  --- 29 815 889,14  29 827 889,00  99,96  

příspěvek 29 815 889,14  --- 29 815 889,14  29 827 889,00  99,96  

672 průtoková dotace 65 000,00  --- 65 000,00  40 000,00  162,50  

672 příspěvek na celoměstské akce 193 000,00  --- 193 000,00  193 000,00  100,00  

672 příspěvek na nadlokální funkce 1 432 000,00  --- 1 432 000,00  1 432 000,00  100,00  

672 příspěvek na odpisy 768 981,00  --- 768 981,00  768 981,00  100,00  

672 příspěvek na provoz 25 369 874,00  --- 25 369 874,00  25 369 874,00  100,00  

672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) 6 000,00  --- 6 000,00  18 000,00  33,33  

672 rozpouštění investiční dotace 1 975 034,14  --- 1 975 034,14  1 975 034,00  100,00  

672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 6 000,00  --- 6 000,00  6 000,00  100,00  

672 očekávaná dotace --- --- 0,00  25 000,00  0,00  

fondy zůstatky  2019  2018  --- --- --- 

fondy 5 823 519,55  4 791 908,04  --- --- --- 

411 Fond odměn 686 998,01  589 978,01  --- --- --- 

412 Fond kulturních a sociálních potřeb 296 212,55  190 536,51  --- --- --- 

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 1 583 494,37  1 104 120,73  --- --- --- 

414 Rezervní fond z ostatních titulů 86 383,88  86 591,91  --- --- --- 

416 Fond reprodukce majetku, fond investic 3 170 430,74  2 820 680,88  --- --- --- 

ukazatel mimo VH -410 000,00  --- -410 000,00  -410 000,00  100,00  

odvod z investičního fondu -410 000,00  --- -410 000,00  -410 000,00  100,00  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 10 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Upravený plán nákladů zřizovatelem k 31. 12. 2019 je stanoven v objemu 33 312 685,- Kč, z toho 
náklady v hlavní činnosti 32 971 685,- Kč a náklady v doplňkové činnosti 341 000,- Kč. Skutečné plnění 
nákladů celkem ve výši 98,30 %. Z toho skutečné plnění nákladů v hlavní činnosti jednotlivých 
středisek RKK včetně výkonu regionálních funkcí představuje 98,59 % finančního plánu a 70,06 % 
finančního plánu u doplňkové činnosti. 

Účet 501 – Spotřeba materiálu: překročení rozpočtovaných nákladů u této položky spočívá především: 
- ve vyšším objemu nákupu knih do knihovního fondu 
- ve vyšším objemu nákupu knih a časopisů určených k refakturaci,  
- ve vyšším objemu poskytnutých věcných darů provedené při 3. úpravě finančního plánu, 
(v obou případech se výše těchto nákladů souvztažně promítla do výnosových položek (účet 602 a 649). 
k překročení došlo také z důvodu nákupu knihovního fondu realizovaného díky úsporám u jiných 
nákladových položek finančního plánu. 

Účet 512 – Cestovné: vyšší náklady na cestovné byly vynaloženy z důvodu účasti ředitelky RKK na 
neplánovaných dvoudenních seminářích v Praze a na Slovensku. 

Účet 513 – Náklady na reprezentaci: vyšší náklady byly čerpány v souvislosti s pořádáním mezinárodní 
konference „Profese knihovník – dětský čtenář“, uskutečnění tradičního Knižního jarmarku 
a uskutečnění tradiční akce na středisku polské literatury „ S knihou na cestách“. Zároveň došlo rovněž 
k zapojení finančních darů  

Účet 525 – Jiné sociální pojištění – došlo k překročení zákonných odvodů pro kooperativu o 429 Kč 

Účet 601 – Výnosy z prodeje vlastních výrobků: nízké plnění této výnosové položky je způsobeno tím, 
že prvotní zájem o výrobu buttonů (placek) byl uspokojen v roce 2018. Taktéž došlo k rozšíření výroby 
placek ve vlastní režii u ostatních organizací. 

Účet 662 Úroky: nižší plnění této výnosové položky je způsobeno nízkými úrokovými sazbami z vkladů 

Účet 672 příspěvek na provoz ostatní (ÚP apod.) – jedná se o čerpání dotace z projektu, který je 
realizován v období od září 2019 do září 2020. 

Zlepšený výsledek hospodaření 419 973,97 Kč se skládá 

- ze zisku ve výši 419 795,85,- Kč v hlavní činnosti 
- ze zisku ve výši 178,12,- Kč v doplňkové činnosti. 

Zlepšený výsledek hospodaření je ovlivněn převážně úsporou energií, úsporou nákladů na nákup zboží, 
určeného k prodeji a nečerpání vyčleněných prostředků na opravy a údržbu a také zapojením věcných 
a finančních darů sloužících na úhradu nákladů spojených s činností RKK v souladu se stanoveným 
účelem 

K 31. 12. 2019 bylo uzavřeno celkem  157 darovacích smluv  v celkové výši  334 573,90,- Kč. Z toho 
finanční dary činily  93 468,00,-  Kč a  věcné dary představovaly částku 250 405,90,- Kč 
  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 11 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2.1 Hlavní činnost – městská střediska  

Ukazatel 
Schválený 
finanční  

plán 

Upravený 
finanční 

plán 
Plnění k % 

(údaje v tis. Kč) na r. 2019  31.12.2019 31 .12.2019 4:3 

         

1 2 3 4 5 

Náklady středisek         

Doplňování a zpracování knihovního fondu 5 231,84 6 007,84 5 410,93 90,06 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz 4 546,33 4 809,10 5 033,31 104,66 

Knihovních a informačních služeb Karviná Mizerov 8 468,61 8 693,93 8 778,47 100,97 

Knihovních a informačních služeb Karviná Nové Město 3 850,71 3 952,96 4 134,12 104,58 

Polské literatury, Karviná Fryštát 2 216,03 2 538,58 2 284,82 90,00 

Hudby a umění, MIC Karviná Fryštát 3 544,17 3 617,16 3 620,15 100,08 

Kolegium ředitelky 2 689,08 3 352,11 3 246,14 96,84 

Městská střediska  - náklady celkem 30 546,77 32 971,68 32 507,94 98,59 

Vlastní výnosy středisek         

Doplňování a zpracování knihovního fondu 1 937,00 1 937,00 1 782,13 92,00 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz 129,00 129,00 143,95 111,59 

Knihovních a informačních služeb Karviná Mizerov 522,00 605,80 630,96 104,15 

Knihovních a informačních služeb Karviná Nové Město 162,00 264,25 300,28 113,63 

Polské literatury, Karviná Fryštát 35,00 51,75 78,16 151,03 

Hudby a umění a MIC Karviná Fryštát 51,00 123,99 149,84 120,85 

Kolegium ředitelky 10,00 32,00 26,53 82,91 

Vlastní výnosy středisek celkem 2 846,00 3 143,79 3 111,85 98,98 

Příspěvek na provoz 24 959,87 25 369,88 25 369,87 100,00 

Příspěvek na odpisy 745,58 768,98 768,98 100,00 

Příspěvek na celoměstské akce-Pohádková zahrádka 
skřítka Knihomilníčka 

75,00 75,00 75,00 100,00 

Příspěvek na celoměstskou akci-Knižní jarmark 118,00 118,00 118,00 100,00 

Dotace MSK na výkon regionálních funkcí  0,00 1 432,00 1 432,00 100,00 

Dotace MK ČR - Doplnění knihov. fondu polské literatury 
v rámci kulturních aktivit knihovny 

0,00 23,00 23,00 100,00 

Dotace MK ČR - Zvyšování a prohlubování informační 
vzdělanosti knihovníků na Karvinsku 

0,00 17,00 17,00 100,00 

Dotace MSK  - Mezinárodní knihovnická konference– 
Profese knihovník – Dětský čtenář  

0,00 25,00 25,00 100,00 

Dotace Kongres  Poláků – Klub dyskusyjny 0,00 6,00 6,00 100,00 

Dotace Kongres Poláků – Most mezi národy 0,00 18,00 6,00 33,33 

Rozpouštění investiční dotace 1 802,32 1 975,03 1 975,03 100,00 

Nadace OKD- Setkání seniorů - arteterapeutické programy pro 

seniory (účtováno o daru na ú.648 - součást vlastních výnosů) 
0,00 20,00 20,00 100,00 

Městská střediska  - výnosy celkem 30 546,77 32 971,68 32 927,74 99,87 

Zlepšený výsledek hospodaření 0,00 0,00 419,76   



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 12 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2.2 Doplňková činnost  

Výnosy – plán  341 tis. Kč v tis. Kč 

Tržby z činnosti knihařské dílny 56,90 

Tržby z prodeje vyřazených časopisů a knih - burza 14,42 

Tržby z antikvariátu  3,31 

Tržby za zprostředkování, prodej 0,19 

Tržby z kopírování 29,43 

Výnosy z prodeje vlast. výrobků (placky) 2,40 

Tržby z laminování 1,31 

Tržby z tvorby webových stránek 5,17 

Tržby z reklamy 0,00 

Tržby za zprostředkovanou inzerci 53,19 

Výnosy z obalování knih 1,67 

Tržby z prodeje ostatního zboží  58,14 
 (mapy, pohledy, dárkové předměty) 

Tržby z prodeje knihy 11,74 

Tržby z prodeje časopisů 1,23 

Výnosy celkem   239,09 

Náklady - plán 341 tis. Kč   

Nákup materiálu 6,93 

Spotřeba energie 6,45 

Oprava a údržba 6,22 

Nákup zboží k prodeji 55,33 

Ostatní služby 40,95 

Mzdové náklady 86,23 

Zákonné sociální pojištění 29,04 

Jiné sociál. pojištění, zákonné sociál. náklady, jiné 
sociál. náklady 

3,07 
 

Ostatní náklady 5,46 

Daň z příjmu -1,10 

Náklady celkem  238,91 

Zlepšený výsledek hospodaření 0,18 

 

  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 13 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2.3 Regionální funkce  

Položka 
Rozpis dotace na 

rok 2019 ve výši 1. 
splátky (Kč) 

Upravený rozpis 
dotace ve výši 1. a 

2. splátky (Kč) 
Plnění k 31.12.2019 

% čerpání 

1 2 3 4 4:3 

spotřeba materiálu 175 100 350 200 335 047,58 95,67 

spotřeba energie 11 000 22 000 19 928,37 90,58  

opravy a udržování 300 600 411,20 68,53  

cestovné 1 200 2 400 2 898,00 120,75  

ostatní služby 50 500 101 000 71 060,81 70,36  

mzdové náklady 352 000 704 000 740 153,00 105,14 

zákonné sociální pojištění 118 800 237 600 247 879,00 104,33  

zákon. sociál. náklady 
(FKSP) 7 100 14 200 14 622,04 102,97  

náklady celkem 716 000 1 432 000 1 432 000,00 100,00 

výnosy celkem (dotace) 716 000 1 432 000 1 432 000,00 100,00 

Komentář:  

Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  

V souvislosti se zákonnou povinností Moravskoslezského kraje zabezpečit výkon regionálních funkcí 

knihoven rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením č. 10/1054 ze dne 13. 12. 2018 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1 432 tis. Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

na rok 2019 jako prostředky na zabezpečení výkonu regionálních funkcí a uzavření smlouvy.  

Dne 05. 03. 2019 RKK obdržela Smlouvu o poskytnutí dotace z  rozpočtu Moravskoslezského kraje 

ze dne 28. 02. 2019, kde jsou uvedeny podmínky k poskytnutí a vyúčtování dotace a závazky smluvních 

stran. V bodě V. Závazky smluvních stran je stanoveno, že výše pracovního úvazku RKK pro výkon 

regionálních funkcí je 2,08. Dále je stanoveno, že první splátka ve výši 716 tis. Kč bude na účet 

zřizovatele příjemce převedena do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, druhá 

splátka ve výši 716 tis. Kč bude na účet zřizovatele příjemce převedena do 31. 8. 2019. 

Rada města Karviné usnesením č. 254 ze dne 20. 02. 2019 schválila přijetí této účelové neinvestiční 

dotace a usnesením č. 361 ze dne 10. 04. 2019 schválila zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení 

výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 716 tis. Kč, na účet RKK byla tato 

částka připsána 17. 04. 2019.  

Rada města Karviné usnesením č. 728 ze dne 28. 08. 2019 schválila zapojení 2. splátky dotace na 

zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 716 tis. Kč, na účet RKK 

byla tato částka připsána 09. 09. 2019.  

Vyúčtování výše uvedené dotace bylo Moravskoslezskému kraji doručeno 5. 2. 2020. 

  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 14 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

3 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace o investičních 

akcích  

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 - opravy a udržování  

 
účel 

Kč 

hl .činnost hosp. činnost 

Oprava střešní krytiny (garáž Karviná – Mizerov) 25 886,10   

opravy a údržba služebních vozidel 10 406,29  

předpis služeb (fond oprav) - Knihařská dílna  33 761,65  5 514,35 

Oprava elektroinstalace, osvětlení 9 550,57  

oprava: výtahu, klimatizace, EZS, kávovaru, řezačky 25 111,49 702,00 

Celkem 104 716,10  6 216,35 

 

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO  
 

Název Zahájení 
Ukončení 

(plánované) 
Celkový 
rozpočet 

Dosud 
profinancováno 

Profinancováno 
v aktuálním roce 

      

Celkem         0,00  

 

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku 
 

Inventární číslo název 
Datum 

zařazení 
Cena v Kč 

1158 
čtečka čárových kódů vč. příslušenství - bezúplatné 
předání majetku -" Projekt Stavební úpravy pracoviště 
Regionální knihovna Karviná" 

01.01.2019 184 345,55  

1165 
Kopírka černobílá- bezúplatné předání majetku  
-" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 88 801,40  

1259 
Soubor 8 venkovních klimatizačních jednotek - 
bezúplatné předání majetku -" Projekt Stavební 
úpravy pracoviště Regionální knihovna Karviná" 

01.01.2019 339 205,14 

1260 
Soubor 9 ks venkovních klimatizačních jednotek SPLIT 
- bezúplatné předání majetku -" Projekt Stavební 
úpravy pracoviště Regionální knihovna Karviná" 

01.01.2019 494 819,28 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 15 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

1150 
Detekční brána  - bezúplatné předání majetku  
-" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 258 001,40 

1152 
Projektor 6000 Ansi - Epson EB - 78000WU, opitka - 
bezúplatné předání majetku -" Projekt Stavební 
úpravy pracoviště Regionální knihovna Karviná" 

01.01.2019 449 707,22 

1154 
Projektor 6000 Ansi - Epson EB - 78000WU, opitka - 
bezúplatné předání majetku -" Projekt Stavební 
úpravy pracoviště Regionální knihovna Karviná" 

01.01.2019 393 454,42 

1145 
Detekční brána  - bezúplatné předání majetku  
-" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 258 001,40 

1146 
 

Kopírka barevná - bezúplatné předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 93 601,40 

1159 

Interaktivní tabule ACTIVBoard 395PRO - bezúplatné 
předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 174 149,24 

1149 

Digitální procesor /mixer/routerotevřená arc  
- bezúplatné předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná"  

01.01.2019 74 761,40 

1258 

Venkovní chladící jednotka INVETOR - bezúplatné 
předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 83 195,10 

1153 

Dolby analog filmový zvukový procesor - bezúplatné 
předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 284 024,00 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 16 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

1263 

Elektronická požární signalizace - bezúplatné předání 
majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 865 646,16 

1156 
Kopírka barevná - bezúplatné předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 93 601,40 

1162 
Detekční brána bezúplatné předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 258 001,40 

1261 

Elektronický zabezpečovací systém - bezúplatné 
předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná"  

01.01.2019 130 229,76 

1144 
Presovač 2 - bezúplatné předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 63 601,40 

1172 

VOIP ústředna vč. 29 ks telefonů - bezúplatné předání 
majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 85 602,00 

1161 
server  - bezúplatné předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 138 001,40 

1155 
UPC - bezúplatné předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 72 001,40 

1262 
Kamerový systém  - bezúplatné předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 244 739,40 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 17 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

 
1169 

Mobilní klimatizace č. 1 na kolečkách - bezúplatné 
předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 57 001,40 

 
1170 

Mobilní klimatizace č. 1 na kolečkách - bezúplatné 
předání majetku 
" Projekt Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná" 

01.01.2019 57 001,40 

544 
Kamerová lupa ClearView C 22" HD One - dotace 
Nadace OKD 36 800,- Kč z pořizovací ceny 

28.06.2019 46 000,00 

Celkem     5 287 494,07 

 

Komentář: - v souvislosti s ukončením udržitelnosti projektu "Stavební úpravy pracoviště Regionální 
knihovna Karviná", bylo k 01. 01. 2019 realizováno bezúplatné předání drobného dlouhodobého 
hmotného majetku a samostatné hmotné movité věci a souboru hmotných movitých věcí. 
Poskytovatelem dotace byla EU - Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko. 
Stolní kamerová lupa ClearView C 22" HD One získaná díky nadačnímu příspěvku OKD na základě 
udělení souhlasu RM Karviné č. 331 ze dne 20. 3. 2019 s přijetím dotace ve výši 36 800,- Kč. 
 

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku 

Inventární číslo název 
Datum 

zařazení 
Cena v Kč 

        

        

        

Celkem     0,00  

    

 

  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 18 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

4 Přehled tvorby a použití fondů 
 

4.1 Fond reprodukce majetku, fond investic  
416 Fond investic Kč 

počáteční stav k 1.1. 2 820 680,88  

tvorba (+) 805 749,86  

tvorba Fondu investic ve výši skutečných odpisů za leden až prosinec 2019 768 949,86  

tvorba Fondu příspěvek Nadace OKD na Stolní kamerovou lupu ClearView C22" HD One 
(souhlas s přijetím dotace usn. RM Karviné č. 331 ze dne 20.03.2019) 36 800,00  

použití (-) -456 000,00  

nařízený odvod zdrojů fondu investic do rozpočtu zřizovatele (usn. RM Karviné č. 335 ze 
dne 20.3.2019) -410 000,00  

Stolní kamerová lupa ClearView C22" HD One  -46 000,00  

zůstatek 3 170 430,74  

v zůstatku je účelově vázáno:   

    

    

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 3 170 430,74  

Komentář  

Rada města Karviné usnesením č. 335 ze dne 20. 3. 2019 uložila RKK odvod zdrojů fondu investic do 

rozpočtu zřizovatele. Odčerpané finanční prostředky byly následně použity na posílení příspěvku na 

provoz. 

Na základě udělení souhlasu SMK OE s použitím finančních prostředků z fondu investic byl realizován 

nákup stolní kamerové lupy. Z částky 46 000,- Kč činí dotace z Nadace OKD 36 800,- Kč (viz bod 3.3.) 

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. Kč 

počáteční stav k 1.1. 1 104 120,73  

tvorba (+) 479 373,64  

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za ro. 2018 (usn. RM č. 360 ze dne 10.4.2019) 479 373,64  

použití (-) 0,00  

  0,00  

zůstatek 1 583 494,37  

v zůstatku je účelově vázáno:   

    

    

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 1 583 494,37  

  0,00  

 

  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 19 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů 
 

414 Rezervní fond z ostatních titulů Kč 

počáteční stav k 1.1. 86 591,91  

tvorba (+) 100 168,00  

peněžní účelové dary - knihy 0,00  

peněžní účelové dary - časopisy 270,00  

peněžní účelové dary - ostatní  90 698,00  

peněžní neúčelové dary - knihy 0,00  

peněžní neúčelové dary - časopisy  0,00  

peněžní neúčelové dary - ostatní 9 200,00  

použití (-) -100 376,03  

čerpání darů účelové - knihy   

čerpání darů účelové - časopisy   

čerpání darů účelové - ostatní -75 998,00  

čerpání darů neúčelové - knihy   

čerpání darů neúčelové - časopisy   

čerpání darů neúčelové - ostatní -24 378,03  

zůstatek 86 383,88  

v zůstatku je účelově vázáno: 64 863,89  

peněžní účelové dary celkem (knihy, časopisy, ostatní) 64 863,89  

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 21 519,99  

 

Komentář 

Do tvorby a čerpání finančních darů účelových ostatních je zahrnuto rovněž přijetí a čerpání nadačních 

příspěvků, poskytnutých Nadací OKD se sídlem v Ostravě, včetně povinné spoluúčasti RKK. Jedná se o 

projekt „Setkávání seniorů – arteterapeutické programy seniorů“ pro r. 2019 a projekt „Společně 

s úsměvem“. Zároveň do tvorby finančních darů účelových ostatních je zahrnuto přijetí finanční částky 

– výhry v soutěži Náš evropský projekt 

O poskytnutí a čerpání nadačního příspěvku je účtováno jako o daru. U výše uvedeného projektu 

„Setkávání seniorů“ dochází v průběhu jeho realizace k předfinancování z vlastních darů RKK, a to ve 

výši druhé splátky (doplatku) schváleného nadačního příspěvku, který je na účet RKK zaslán vždy až po 

zaslání Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku a jeho schválení poskytovatelem. 

  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 20 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb 
počáteční stav k 1.1. 190 536,51  

tvorba (+) 327 398,04  

základní příděl 2 % z objemu mezd 327 398,04  

použití (-) -221 722,00  

příspěvek na stravování -180 618,00  

příspěvek na kulturu, sport a kulturní akce -30 604,00  

sociální výpomoc   

peněžní dary -10 500,00  

nepeněžní dary 0,00  

zůstatek 296 212,55  

  

  
243 Běžný účet FKSP 279 263,51  

  
Rozdíl účtů 412 - 243: 16 949,04  

v tom:   

stravné dosud neuhrazené z FKSP za  12/2019  -13 889,00  

základní příděl nepřevedený 27 465,04  

bankovní poplatky a úroky bance neuhrazené z běžného účtu 887,00  

došlá neuhrazená faktura 0,00  

pokladní hotovost FKSP k 31.12.2019 2 486,00  

  

  

4.5 Fond odměn 
411 Fond odměn Kč 

počáteční stav k 1.1. 589 978,01  

tvorba (+) 97 020,00  

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2018 (usn. RM č. 360 ze dne 10.4.2019) 97 020,00  

použití (-) 0,00  

    

zůstatek 686 998,01  

4.6 648 Čerpání fondů 
648 Čerpání fondů Kč 

411 Fond odměn   

    

412 Fond kulturních a sociálních potřeb   

FKSP se neúčtuje oproti účtu 648   

    

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   

    

    

414 Rezervní fond z ostatních titulů -100 376,03  

čerpání darů celkem - knihy, časopisy a ostatní -100 376,03  

    

416 Fond reprodukce majetku, investiční fond   

    

    

celkem -100 376,03  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 21 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

5 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací s informací  

o jejich čerpání 

Poskytovatel 
(příjemce žádosti) 

Projekt (účel dotace) 
Požadovaná 

částka 
Celková 

přiznaná částka 

Čerpáno 
v předchozích 

letech 

Čerpáno 
v aktuálním 

roce 

Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje 

Dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na 
financování regionálních 
funkcí 

 
1 562 700,00 

 
1 432 000,00    

 
1 432 000,00  

Ministerstvo kultury ČR 
Zvyšování a prohlubování 
informační vzdělanosti 
knihovníků na Karvinsku 

17 000,00  17 000,00    17 000,00  

Ministerstvo kultury ČR Doplnění knihovního fondu 
polské literatury v rámci 
kulturních aktivit knihovny 

23 000,00  23 000,00    23 000,00  

Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje 

Mezinárodní knihovnická 
konference Profese 
knihovník – Dětský čtenář 

25 000,00 25 000,00   25 000,00 

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

6. ročník Setkání seniorů – 
arteterapeutické programy 
pro seniory 

20 000,00  20 000,00   20 000,00  

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

Společně s úsměvem 11 000,00 11 000,00  0,00 

Nadace OKD 
Stolní kamerová lupa Clear 
View C 22“HD One 

36 800,00 36 800,00  36 800,00 

Evropská komise v ČR 
Náš Evropský projekt 
(výhra) 

0 52 998,00  52 998,00 

Kongres Poláků v ČR, z.s. 
Klub dyskusyjny w Oddziale 
Literatury Polskiej Biblioteki 
Regionalnej Karwina 

9 000,00  9 000,00  3 000,00  6 000,00 

Kongres Poláků v ČR, z.s. 

Oddział Literatury Polskiej 
Biblioteki Regionalnej 
Karwina – pomostem 
kulturowym między 
narodami 

18 000,00 18 000,00  6000,00 

Celkem   1 722 500,00 1 644 798,00  3 000,00  
 

1 618 798,00 
    

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 22 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

6 Rozbor pohledávek a závazků 

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti  
  počet Kč 

Do splatnosti 40 207 255,18  

Po splatnosti 0 0,00  

Celkem 40  207 255,18  

z toho předáno k vymáhání   0,00  

 

6.2 Soupis prominutých pohledávek 

Dlužník Titul pohledávky Důvod prominutí 
Celková výše 
pohledávky 

Prominutá 
částka 

        0,00  

          

          

Celkem     0,00  0,00  

 
Komentář k pohledávkám 
 
RKK eviduje pouze dobytné pohledávky za odběrateli v celkové výši 207 255,18,-Kč.  Ve všech 
případech se jedná o pohledávky do splatnosti 
Jedná se především o faktury (daňové doklady) vystavené naší organizací knihovnám v rámci regionu 
za realizaci nákupu knih ke zpracování (tj. za doplňování, evidenci, zpracování a distribuci knihovního 
fondu), přefakturaci servisu výpočetní techniky, dopravy k servisu a zpracování knihovního fondu 
včetně distribuce v rámci výkonu regionálních funkcí nad rámec poskytnuté dotace z MSK aj. 

6.3 Závazky z hlediska splatnosti 
  počet Kč 

Do splatnosti 27 121 434,57  

Po splatnosti 0 0,00 

Celkem 27 121 434,57  

Komentář k závazkům:  
 
RKK neeviduje k 31. 12. 2019 závazky po lhůtě splatnosti. 
  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 23 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

7  Služební cesty ředitelů  

Město (stát) Účel 
Datum 

od 
Datum 

do 

Finanční 
náročnost 

(Kč) 

Ostrava Knižní festival Ostrava 2019 1.3.2019 1.3.2019 202,00  

Opava 31. porada knihoven, knihovna P. Bezruče v Opavě 10.4.2019 10.4.2019 82,00  

Ostrava 
Setkání u kulatého stolu, Moravskoslezská vědecká 

knihovna v Ostravě 
25.4.2019 25.4.2019 222,00  

Polsko 
„ Spotkanie Jubileuszowe – 70 lecie Biblioteki 

Publicznej w Skoczowie“ 
30.5.2019 30.5.2019 448,00 

Praha 
Knihovna věc veřejná – celostátní „kulatý stůl“ 
Konference „Architektura a výstava knihoven“ 

13.6.2019 14.6.2019 3 329,00 

Ostrava Workshop „Poslání a role knihoven“ 14.10.2019 14.10.2019 327,00 

Praha Workshop „Tvoříme koncepci knihovny“ 21.10.2019 21.10.2019 863,00 

Český Těšín „Z książką na walizkach“ – literární beseda 23.10.2019 23.10.2019 25,00 

Pardubice 
Celostátní seminář „Regionální funkce knihoven 

2019“ 
30.10.2019 31.10.2019 1 856,00 

Brušperk 
Regionální funkce – „33. porada knihoven 
pověřených výkonem regionálních funkcí“ 

5.11.2019 5.11.2019 82,00 

Košice 
(Slovensko) 

Seminář Motivační aktivity s dětským čtenářem 20.11.2019 22.11.2019 1 774,00 

Ostrava 4.krajská porada profesionálních knihoven MSK 4.12.2019 4.12.2019 82,00 

Celkem       9 292,00  

  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 24 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

8 Informace o výsledcích kontrol  
datum kontroly - kontrolující 
předmět kontroly (období) 

výsledek kontroly 
přijatá opatření 

 
24. 4. 2019 – Oblastní inspektorát práce pro 
Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, dodržování 
povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 
zákona č. 251/2005/Sb., o inspekci práce, ve znění 
pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na  
- dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů k zajištění bezpečnosti práce (školení 
zaměstnanců, poskytování osobních ochranných 
pracovních prostředků na základě vyhledaných rizik 
a konkrétních podmínek práce a na pracovní 
podmínky a pracovní prostředí zaměstnanců) 
 
 
 
 
 

 

- nebyl předloženo doklad o tom, že byli zaměstnanci 
seznámení s pravidly pro ruční manipulaci s břemeny  
- nebyl předložen doklad o seznámení zaměstnanců 
úklidu a údržby s bezpečnostními listy chemických 
látek a přípravků 
- nebyly předloženy doklady o pravidelných 
kontrolách strojů (nářadí) 
- nebyl předložen doklad o seznámení zaměstnanci 
s návody na obsluhu strojů (nářadí) 
Opatření: 
    Na základě zjištěných nedostatků byl vytvořen 
interní předpis o pravidlech pro ruční manipulaci 
s břemeny, zaměstnanci údržby a úklidu byli 
seznámeni s bezpečnostními listy chemických látek a 
přípravků, s obsluhou strojů (nářadí) a byla 
provedena kontrola strojů (nářadí), vše vč. 
písemného záznamu. 
 

 
15. 5. 2019 – Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje, dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární ochraně provedené 
podle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 
písm. a) a c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů a § 45 odst. 1 
vyhlášky č. 246/2001 b., o stanovení podmínek 
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění 
vyhlášky č. 221/2014 Sb. 
Místo kontroly: budova RKK v Karviné – Fryštátě, 
Masarykovo nám. 9/7 
 

 
Nebyly zjištěny nedostatky 

 
10. 9. 2019 – 12. 9. 2019, SMK, MMK, Odbor 
ekonomický, předmět: veřejnosprávní kontrola dle 
zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě ve znění pozdějších předpisů, 
s odkazem na ust. § 4 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb. 
o kontrole dle bodů „Programu kontroly 
hospodaření“ 
 

 
Nebyly zjištěny nedostatky 

 

  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 25 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

9 Pojistné události 
škody na majetku organizace           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

Zasklení skleněné tabule ve 
vstupních dveřích na ul. 
Centrum 2299/16 v Karviné-
Mizerově 26. 6. 2019 17 228,00  16 728,00 500,00 0,00 

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00  

      
 
      

odpovědnost za škodu           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

            

            

celkem   0,00  0,00  0,00  0,00  

      
 
 
 
      

úrazy         

popis škody   počet 
pojistné 
plnění   

úrazy zaměstnanců   0 0,00    

úrazy návštěvníků    0 0,00    

celkem   0 0,00    
 

 

  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 26 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

10 Návrh na rozdělení finančních prostředků zlepšeného výsledku 

      hospodaření: 
Ukazatel       Kč 

Zlepšený výsledek hospodaření 
 
 

    a 419 973,93 

Účelově vázané prostředky      b   

Zlepšený výsledek hospodaření bez účelově vázaných prostředků     c=a-b 419 973,93 

Příděl fondu odměn 50  % d 209 986,96 

Příděl rezervnímu fondu bez účelovosti 
    

 e=c-
d 

 

Příděl rezervnímu fondu celkem     f=b+e 209 986,97  
 

 

11 Připojené výkazy: 

11.1 Výkaz zisků a ztrát celkový 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 27 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Výkaz zisku a ztráty 
 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
sestavený k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 18.02.2020 8:40:03 

  Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 Název účetní jednotky: 
 Sídlo:  Centrum 2299/16 
         734 11 Karviná-Mizerov 

    
 Právní forma:  příspěvková organizace 
 Předmět činnosti:  925100 
 IČO : 00306355 
 ÚČETNÍ OBDOBÍ 
 Číslo Syntetický BĚŽNÉ MINULÉ 
 položky Název položky účet 
 Hlavní činnost Hospodářská Hlavní činnost Hospodářská 
 činnost činnost 

 
  A.     NÁKLADY CELKEM                                             32 507 946,58         
238 909,79     30 751 001,27         244 737,41 

 
   I.   Náklady z činnosti                                          32 546 928,97         240 013,79      
30 729 441,16         243 673,41 

 
     1.  Spotřeba materiálu                                501       3 412 841,09           6 934,78       3 495 553,49           7 830,13 
     2.  Spotřeba energie                                  502         801 855,43           6 451,90         749 889,68           6 843,98 
     3.  Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503     
     4.  Prodané zboží                                     504                            55 327,05          21 533,00          61 104,58 
     5.  Aktivace dlouhodobého majetku                     506     
     6.  Aktivace oběžného majetku                         507                                              -21 533,00  
     7.  Změna stavu zásob vlastní výroby                  508     
     8.  Opravy a udržování                                511         104 716,10           6 216,35         145 731,98           6 062,54 
     9.  Cestovné                                          512          28 408,44                            26 139,95  
    10.  Náklady na reprezentaci                           513          58 331,17                            47 857,00  
    11.  Aktivace vnitroorganizačních služeb               516     
    12.  Ostatní služby                                    518       1 935 693,42          40 949,21       1 918 446,67          45 824,93 
    13.  Mzdové náklady                                    521      16 842 325,38          86 231,62      15 648 179,73          81 237,27 
    14.  Zákonné sociální pojištění                        524       5 600 080,80          29 036,26       5 232 769,75          27 361,75 
    15.  Jiné sociální pojištění                           525          45 980,03             226,97          42 391,13             214,87 
    16.  Zákonné sociální náklady                          527         330 297,90           1 700,14         310 702,28           1 600,06 
    17.  Jiné sociální náklady                             528         501 319,63           1 146,37         408 835,31             920,49 
    18.  Daň silniční                                      531           3 400,00                             3 360,00  
    19.  Daň z nemovitostí                                 532     
    20.  Jiné daně a poplatky                              538           3 460,00                             2 530,00  
    22.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541     
    23.  Jiné pokuty a penále                              542     
    24.  Dary a jiná bezúplatná předání                    543     
    25.  Prodaný materiál                                  544     
    26.  Manka a škody                                     547     
    27.  Tvorba fondů                                      548     
    28.  Odpisy dlouhodobého majetku                       551       2 743 984,00                         2 476 496,00  
    29.  Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552     
    30.  Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553     
    31.  Prodané pozemky                                   554     
    32.  Tvorba a zúčtování rezerv                         555     
    33.  Tvorba a zúčtování opravných položek              556     
    34.  Náklady z vyřazených pohledávek                   557     
    35.  Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558          82 204,86             333,62         145 770,99  
    36.  Ostatní náklady z činnosti                        549          52 030,72           5 459,52          74 787,20           4 672,81 

 
  II.   Finanční náklady                                                     3,61                                 
14,11  

 
     1.  Prodané cenné papíry a podíly                     561     
     2.  Úroky                                             562     
     3.  Kurzové ztráty                                    563               3,61                                 14,11  
     4.  Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564     
     5.  Ostatní finanční náklady                          569     

 
 
 Tisk: 21.02.2020 7:34:52  
 FENIX, Výkaznictví 8.61.006 
 Strana 1 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 28 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

 
 
 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  
 IČO: 00306355 
 Výkaz zisku a ztráty 
 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 Regionální knihovna Karviná sestavený k 31.12.2019 

 
 ÚČETNÍ OBDOBÍ 
 Číslo Syntetický BĚŽNÉ MINULÉ 
 položky Název položky účet 
 Hlavní činnost Hospodářská Hlavní činnost Hospodářská 
 činnost činnost 

 
  III.  Náklady na 
transfery      

 
     1.  Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery  571     
     2.  Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572     

 
  V.    Daň z příjmů                                                   -38 986,00          -1 104,00          
21 546,00          1 064,00 

 
     1.  Daň z příjmů                                      591         -38 986,00          -1 104,00          21 546,00           1 064,00 
     2.  Dodatečné odvody daně z příjmů                    595     

 
 
 Tisk: 21.02.2020 7:34:52  
 FENIX, Výkaznictví 8.61.006 
 Strana 2 

 
 
 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  
 IČO: 00306355 
 Výkaz zisku a ztráty 
 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 Regionální knihovna Karviná sestavený k 31.12.2019 

 
 ÚČETNÍ OBDOBÍ 
 Číslo Syntetický BĚŽNÉ MINULÉ 
 položky Název položky účet 
 Hlavní činnost Hospodářská Hlavní činnost Hospodářská 
 činnost činnost 

 
  B.     VÝNOSY CELKEM                                              32 927 742,43         
239 087,91     31 310 740,60         261 391,72 

 
   I.   Výnosy z činnosti                                            3 111 005,96         239 087,91       
3 143 339,81         261 391,72 

 
     1.  Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601                             2 395,73                              
4 860,87 
     2.  Výnosy z prodeje služeb                           602       2 610 091,98         165 593,13       2 742 685,22         176 778,24 
     3.  Výnosy z pronájmu                                 603          40 750,44                            34 250,85  
     4.  Výnosy z prodaného zboží                          604                            71 099,05                             
79 752,61 
     8.  Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609     
     9.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641     
    10.  Jiné pokuty a penále                              642     
    11.  Výnosy z vyřazených pohledávek                    643     
    12.  Výnosy z prodeje materiálu                        644     
    13.  Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645     
    14.  Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646     
    15.  Výnosy z prodeje pozemků                          647     
    16.  Čerpání fondů                                     648         100 376,03                            29 414,50  
    17.  Ostatní výnosy z činnosti                         649         359 787,51                           336 989,24  

 
  II.   Finanční výnosy                                                    847,33                                
684,79  

 
     1.  Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661     
     2.  Úroky                                             662             847,33                               684,78  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 29 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

     3.  Kurzové zisky                                     663                                                     0,01  
     4.  Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664     
     6.  Ostatní finanční výnosy                           669     

 
  IV.   Výnosy z transferů                                          29 815 889,14                         
28 166 716,00  

 
     1.  Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů  671     
     2.  Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672      29 815 889,14                        28 166 716,00  

 
  C.     VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ      

 
     1.  Výsledek hospodaření před zdaněním                            380 809,85            -925,88         581 285,33          17 718,31 
     2.  Výsledek hospodaření běžného účetního období                  419 795,85             178,12         559 739,33          16 654,31 

 
 
  
 Podpisový záznam: 
  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 30 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11.2 Rozvaha 
                                                             

Rozvaha 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 18.02.2020 8:40:03 
  Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 Název účetní jednotky: 
 Sídlo:  Centrum 2299/16 
         734 11 Karviná-Mizerov 

 
    
 Právní forma:  příspěvková organizace 
 Předmět činnosti:  925100 
 IČO : 00306355 

 
 ÚČETNÍ OBDOBÍ 
 Číslo Syntetický 
 položky Název položky účet BĚŽNÉ 
 MINULÉ 
 BRUTTO KOREKCE NETTO 

 
  AKTIV A CELKEM                                                   142 509 091,16      48 258 760,70      94 250 330,46      95 311 114,36 

 
  A.     Stálá aktiva                                              134 089 083,30      48 258 760,70      
85 830 322,60      87 889 414,76 

 
    I.   Dlouhodobý nehmotný majetek                                 5 828 699,49       
5 816 904,12          11 795,37          11 795,37 

 
     1.  Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012     
     2.  Software                                          013       5 555 771,34       5 543 975,97          11 795,37          11 795,37 
     3.  Ocenitelná práva                                  014     
     4.  Povolenky na emise a preferenční limity           015     
     5.  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018         272 928,15         272 928,15   
     6.  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019     
     7.  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041     
     8.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051     
     9.  Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035     

 
   II.   Dlouhodobý hmotný majetek                                 128 259 020,81      
42 441 856,58      85 817 164,23      87 876 256,39 

 
     1.  Pozemky                                           031         751 597,00                           751 597,00         751 597,00 
     2.  Kulturní předměty                                 032         207 825,00                           207 825,00         207 825,00 
     3.  Stavby                                            021     106 947 646,89      23 044 396,58      83 903 250,31      86 274 546,31 
     4.  Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022      12 795 055,77      11 840 563,85         954 491,92         642 288,08 
     5.  Pěstitelské celky trvalých porostů                025     
     6.  Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028       7 556 896,15       7 556 896,15   
     7.  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029     
     8.  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042     
     9.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052     
    10.  Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036     

 
  III.   Dlouhodobý finanční 
majetek      

 
     1.  Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061     
     2.  Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062     
     3.  Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063     
     5.  Termínované vklady dlouhodobé                     068     
     6.  Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069     

 
   IV.   Dlouhodobé pohledávky                                           
1 363,00                              1 363,00           1 363,00 

 
     1.  Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462     
     2.  Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464     
     3.  Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465           1 363,00                             1 363,00           1 363,00 
     5.  Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469     
     6.  Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471     

 Tisk: 21.02.2020 7:34:52  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 31 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

 FENIX, Výkaznictví 8.61.006 
 Strana 1 

 
 
 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  
 IČO: 00306355 
 Rozvaha 
 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 Regionální knihovna Karviná sestavená k 31.12.2019 

 
 ÚČETNÍ OBDOBÍ 
 Číslo Syntetický 
 položky Název položky účet BĚŽNÉ 
 MINULÉ 
 BRUTTO KOREKCE NETTO 

 
  B.     Oběžná aktiva                                               8 420 007,86                          
8 420 007,86       7 421 699,60 

 
    I.   Zásoby                                                         
55 111,56                             55 111,56          35 651,71 

 
     1.  Pořízení materiálu                                111     
     2.  Materiál na skladě                                112          30 056,93                            30 056,93          23 560,78 
     3.  Materiál na cestě                                 119     
     4.  Nedokončená výroba                                121     
     5.  Polotovary vlastní výroby                         122     
     6.  Výrobky                                           123     
     7.  Pořízení zboží                                    131     
     8.  Zboží na skladě                                   132          25 054,63                            25 054,63          12 090,93 
     9.  Zboží na cestě                                    138     
    10.  Ostatní zásoby                                    139     

 
   II.   Krátkodobé pohledávky                                         
395 172,38                            395 172,38         447 377,68 

 
     1.  Odběratelé                                        311         207 255,18                           207 255,18         284 420,98 
     4.  Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314          37 779,50                            37 779,50          37 682,98 
     5.  Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315     
     6.  Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316     
     9.  Pohledávky za zaměstnanci                         335           1 431,00                             1 431,00  
    10.  Sociální zabezpečení                              336     
    11.  Zdravotní pojištění                               337     
    12.  Důchodové spoření                                 338     
    13.  Daň z příjmů                                      341     
    14.  Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342     
    15.  Daň z přidané hodnoty                             343     
    16.  Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344     
    17.  Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346     
    18.  Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348     
    28.  Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373     
    30.  Náklady příštích období                           381         135 337,84                           135 337,84         118 380,96 
    31.  Příjmy příštích období                            385     
    32.  Dohadné účty aktivní                              388          12 481,86                            12 481,86           6 080,76 
    33.  Ostatní krátkodobé pohledávky                     377             887,00                               887,00             812,00 

 
   III.  Krátkodobý finanční majetek                                 7 969 723,92                         7 969 723,92       
6 938 670,21 

 
     1.  Majetkové cenné papíry k obchodování              251     
     2.  Dluhové cenné papíry k obchodování                253     
     3.  Jiné cenné papíry                                 256     
     4.  Termínované vklady krátkodobé                     244     
     5.  Jiné běžné účty                                   245     
     9.  Běžný účet                                        241       7 632 934,41                         7 632 934,41       
6 611 536,97 
    10.  Běžný účet FKSP                                   243         279 263,51                           279 263,51         180 979,17 
    15.  Ceniny                                            263                                                                  
102 960,00 
    16.  Peníze na cestě                                   262     
    17.  Pokladna                                          261          57 526,00                            57 526,00          43 194,07 

 
 
 
 Tisk: 21.02.2020 7:34:52  
 FENIX, Výkaznictví 8.61.006 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 32 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

 Strana 2 

 
 
 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  
 IČO: 00306355 
 Rozvaha 
 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 Regionální knihovna Karviná sestavená k 31.12.2019 

 
 Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ 
 Název položky účet 
 položky 
 BĚŽNÉ MINULÉ 

 
  PASIV A CELKEM                                                    94 250 330,46      95 311 114,36   

 
  C.     Vlastní kapitál                                            91 969 595,55      
93 153 495,87   

 
    I.   Jmění účetní jednotky a upravující položky                 85 726 102,03      
87 785 194,19   

 
     1.  Jmění účetní jednotky                             401      26 813 181,41      27 515 965,72   
     3.  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403      58 905 062,62      60 261 370,47   
     4.  Kurzové rozdíly                                   405     
     5.  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406           7 858,00           7 858,00   
     6.  Jiné oceňovací rozdíly                            407     
     7.  Opravy předcházejících účetních období            408     

 
   II.   Fondy účetní jednotky                                       5 823 519,55       
4 791 908,04   

 
     1.  Fond odměn                                        411         686 998,01         589 978,01   
     2.  Fond kulturních a sociálních potřeb               412         296 212,55         190 536,51   
     3.  Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   413       1 583 494,37       1 104 120,73   
     4.  Rezervní fond z ostatních titulů                  414          86 383,88          86 591,91   
     5.  Fond reprodukce majetku, fond investic            416       3 170 430,74       2 820 680,88   

 
  III.   Výsledek hospodaření                                          419 973,97         
576 393,64   

 
     1.  Výsledek hospodaření běžného účetního období                  419 973,97         576 393,64   
     2.  Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431     
     3.  Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432     

 
  D.     Cizí zdroje                                                 2 280 734,91       
2 157 618,49   

 
    I.   
Rezervy      

 
     1.  Rezervy                                           441     

 
   II.   Dlouhodobé 
závazky      

 
     1.  Dlouhodobé úvěry                                  451     
     2.  Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452     
     4.  Dlouhodobé přijaté zálohy                         455     
     7.  Ostatní dlouhodobé závazky                        459     
     8.  Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472     

 
  III.   Krátkodobé závazky                                          2 280 734,91       
2 157 618,49   

 
     1.  Krátkodobé úvěry                                  281     
     4.  Jiné krátkodobé půjčky                            289     
     5.  Dodavatelé                                        321         121 434,57         205 777,44   
     7.  Krátkodobé přijaté zálohy                         324     
     9.  Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326     
    10.  Zaměstnanci                                       331       1 063 660,00         934 962,00   
    11.  Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333     
    12.  Sociální zabezpečení                              336         424 051,00         367 451,00   
    13.  Zdravotní pojištění                               337         185 242,00         159 477,00   



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 33 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

    14.  Důchodové spoření                                 338     
    15.  Daň z příjmů                                      341     
    16.  Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342         153 472,00         123 916,00   
    17.  Daň z přidané hodnoty                             343           8 476,00          14 177,00   
    18.  Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345     
    19.  Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347     
    20.  Závazky k vybraným místním vládním institucím     349                            47 625,24   
    32.  Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374          18 000,00           9 000,00   

 
 Tisk: 21.02.2020 7:34:52  
 FENIX, Výkaznictví 8.61.006 
 Strana 3 

 
 
 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  
 IČO: 00306355 
 Rozvaha 
 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 Regionální knihovna Karviná sestavená k 31.12.2019 

 
 Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ 
 Název položky účet 
 položky 
 BĚŽNÉ MINULÉ 

 
    35.  Výdaje příštích období                            383           1 075,34           3 266,20   
    36.  Výnosy příštích období                            384         182 749,29         193 683,88   
    37.  Dohadné účty pasivní                              389         111 704,35          88 315,36   
    38.  Ostatní krátkodobé závazky                        378          10 870,36           9 967,37   

 
 
  
 Podpisový záznam: 

 
 
  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 34 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11.3 Inventarizační zpráva za rok 2019 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
Centrum 2299/16 
734 11  Karviná - Mizerov 
IČ: 00306355  

 

 

 
 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb. a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazku byla provedena inventarizace veškerého 

majetku a závazku u Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace 

Inventarizace byla provedena ke dni řádné účetní závěrky k 31. 12. 2019 

Průběh inventarizace 

Inventarizace byla zahájena dne:  17. 10. 2019 

Inventarizace byla ukončena dne: 20. 2. 2020 

Pro řízení inventur, koordinaci a kontrolu dílčích inventarizačních komisí, projednávání výsledků 

inventur a zpracování návrhů na řešení inventarizačních rozdílů byla ředitelkou organizace 

Mgr.  Markétou Kukrechtovou ustanovena Ústřední inventarizační komise ve složení: 

Předseda:  Mgr. Markéta Kukrechtová 

Členové: Pavlína Pinkavová 

  Tomáš Brčica  

 

V měsíci říjnu 2019 byli proškoleni všichni členové inventarizačních komisí, zaměstnanci pověření péči 

o inventář i osoby pověřené za evidenci zboží a materiálu na jednotlivých úsecích  a následně v měsících 

listopadu a prosinci 2019 probíhaly na pobočkách RKK fyzické inventury majetku, zboží, materiálu, 

cenin a pokladen dle stanoveného harmonogramu. V průběhu měsíce ledna byly jednotlivé inventury 

zkontrolovány, zda jsou dokladovány potřebnými tiskopisy, mají všechny náležitosti a poté 

odsouhlaseny na účetní stav. V případě, že byly zjištěny prokazatelně neúmyslné chyby v účetních 

zápisech nebo inventurních soupisech, byly tyto opraveny na podkladě řádných účetních dokladů ještě 

před vyčíslením inventarizačních rozdílů s tím, že inventurní soupisy byly vyhotoveny znovu se 

správnými hodnotami majetku. V měsíci lednu a počátkem měsíce února 2020 probíhala rovněž 

dokladová inventura.  

 

Příloha: 

Seznam inventurních soupisů pro inventarizaci k 31. 12. 2019 

Dne:  20. 2. 2020 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 35 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 36 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Seznam inventurních soupisů pro inventarizaci k 31. 12. 2019 

č. inv. 
soupisu  

SÚ AÚ Název inventarizační položky účetní stav 

2/1 013 
1000 - 
1100 Software 5 555 771,34 Kč 

celkem účet 013 Software 5 555 771,34 Kč 

2/2 018 
1000 - 
1500 Drobný DNM 272 928,15 Kč 

celkem účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 272 928,15 Kč 

1/1 021 
3000 - 
8000 

budovy, manipul. plocha, vodovodní přípojka, 
garáže, účelová komunikace 106 947 646,89 Kč 

celkem účet 021 Stavby 106 947 646,89 Kč 

1/2 022 
0000 - 
5000 SMV a soubory SMV 12 795 055,77 Kč 

celkem účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věci 12 795 055,77 Kč 

1/3 028 
0000 - 
4500 Drobný DHM 7 556 896,15 Kč 

celkem účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 556 896,15 Kč 

1/4 031 
6000 - 
8000 Zastavěná plocha a nádvoří, ostatní plocha 751 597,00 Kč 

celkem účet 031 Pozemky 751 597,00 Kč 

1/5 032 
1000 - 
2000 Kulturní předměty a darovaná umělecká díla 207 825,00 Kč 

celkem účet 032 Kulturní předměty 207 825,00 Kč 

2/3 042 3000 Nedokončený DHM budovy pro služby 0,00 Kč 

celkem účet 042 Nedokončený DHM 0,00 Kč 

2/4 073 
0000 - 
1100 Oprávky software -5 543 975,97 Kč 

celkem účet 073 Oprávky k software -5 543 975,97 Kč 

2/5 078 
1000 - 
1500 Oprávky software DrDNM -272 928,15 Kč 

celkem účet 078 Oprávky software DrDNM  -272 928,15 Kč 

2/6 081 
3000 - 
8000 Oprávky ke stavbám -23 044 396,58 Kč 

celkem účet 081 Oprávky ke stavbám -23 044 396,58 Kč 

2/7 082 
0000 - 
5000 Oprávky SMV a soubory SMV -11 840 563,85 Kč 

celkem účet 082 
Oprávky k samostatným movitým věcem a 
soubory movitých věcí  -11 840 563,85 Kč 

2/8 088 
0000 - 
4500 Oprávky DrDHM -7 556 896,15 Kč 

celkem účet 088 Oprávky k DrDHM -7 556 896,15 Kč 

1/6 112 1000 Ostatní materiál 3 854,30 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 37 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

1/7 112 3000 Materiál knihařské dílny 26 202,63 Kč 

celkem účet 112 Materiál  30 056,93 Kč 

1/8 132 3000 Ostatní zboží na prodej 25 054,63 Kč 

celkem účet 132 Zboží - ostatní zboží 25 054,63 Kč 

2/9 241 1000 Běžný účet - komerční banka 1 986 494,44 Kč 

2/10 241 1060 Běžný účet ČSOB 232 070,79 Kč 

2/11 241 
1061 - 
5500 

BÚ-fond odměn, inv. fond, RF z ost. titulů, RF ze 
zlepšen. VH 5 414 369,18 Kč 

celkem účet 241 Běžný účet 7 632 934,41 Kč 

2/12 243 3000 Běžný účet FKSP - KB 279 263,51 Kč 

celkem účet 243 Běžné účty FKSP 279 263,51 Kč 

1/9 261 1000 Hlavní pokladna v Kč 55 040,00 Kč 

1/10 261 2000 Pokladna FKSP 2 486,00 Kč 

1/11 261 3000 Pokladna hlavní EUR 0,00 Kč 

1/12 261 4000 Pokladna hlavní PLN 0,00 Kč 

celkem účet 261 Pokladna 57 526,00 Kč 

2/13 262 1000 Peníze na cestě banka - pokladna 0,00 Kč 

2/14 262 2000 Peníze na cestě mezi účty 0,00 Kč 

2/15  262 3000 Peníze na cestě pokladna-pokladna 0,00 Kč 

celkem účet 262 Pokladna 0,00 Kč 

1/13 263 7000 Ceniny stravenky 0,00 Kč 

celkem účet 263 Ceniny 0,00 Kč 

2/16 311 1000 Odběratelé provozní 144 018,18 Kč 

2/17 311 1600 Odběratelé přenesená daňová povinnost - sběr 0,00 Kč 

2/18 311 2000 Tržby od obyvatelstva 54 607,00 Kč 

2/19 311 3000 Ostatní tržby 5 000,00 Kč 

2/20 311 8000 Odběratelé doplňková činnost 3 630,00 Kč 

celkem účet 311 Odběratelé 207 255,18 Kč 

2/21 314 1000 Poskytnuté zálohy provozní 0,00 Kč 

2/22 314 1600 Poskytnuté zálohy předplatné 0,00 Kč 

2/23 314 2000 Poskytnuté zálohy energie 0,00 Kč 

2/24 314 4000 Poskytnutá zálohy daňový doklad 37 779,50 Kč 

celkem účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 37 779,50 Kč 

2/25 321 1000 Dodavatelé - knihy 1 590,58 Kč 

2/26 321 1400 Dodavatelé předplatné 0,00 Kč 

2/27 321 1500 Dodavatelé - platební a splátkové kalendáře 0,00 Kč 

2/28 321 1600 Dodavatelé FKSP 0,00 Kč 

2/29 321 1800 Dodavatelé energií 87 246,00 Kč 

2/30 321 1900 Dodavatelé CCS 3 201,01 Kč 

2/31 321 2000 Dodavatelé provozní 25 929,90 Kč 

2/32 321 4000 Dodavatelé pořízení DM 0,00 Kč 

2/33 321 8000 Dodavatelé DČ 3 467,08 Kč 

celkem účet 321 Dodavatelé 121 434,57 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 38 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2/34 331 1000 Zaměstnanci  1 063 660,00 Kč 

celkem účet 331 Zaměstnanci  1 063 660,00 Kč 

2/35 335 1000 Zálohy zaměstnancům - drobné výdaje 0,00 Kč 

2/36 335 1500 Zálohy registrační pokladny 0,00 Kč 

2/37 335 5000 Ostatní pohledávky za zaměstnanci 1 431,00 Kč 

2/38 335 7100 Pohledávky za zaměstnanci - stravenky 0,00 Kč 

celkem účet 335 Pohledávky za zaměstnanci 1 431,00 Kč 

2/39 336 1000 Sociální pojištění 424 051,00 Kč 

celkem účet 336 Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení  424 051,00 Kč 

2/40 337 1000 Zdravotní pojištění 185 242,00 Kč 

celkem účet 337 Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění 185 242,00 Kč 

2/41 341 1000 Daň z příjmu 0,00 Kč 

celkem účet 341 Daň z příjmu 0,00 Kč 

2/42 342 1000 Daň ze závislé činnosti 149 052,00 Kč 

2/43 342 2000 Daň silniční 0,00 Kč 

2/44 342 3000 Daň srážková z DPČ a DPP 4 420,00 Kč 

celkem účet 342 Jiné přímé daně 153 472,00 Kč 

2/45 343 4000 DPH vypořádání s FÚ 8 476,00 Kč 

celkem účet 343 Daň z přidané hodnoty 8 476,00 Kč 

2/46 344 1000 
Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 
instituce 0,00 Kč 

celkem účet 344 Daň z přidané hodnoty 0,00 Kč 

2/47 346 2000 Pohledávky - transfery MK  0,00 Kč 

celkem účet 346 Pohledávky - transfery MK 0,00 Kč 

2/48 348 2000 Pohledávky transfery ÚSC - na provoz 0,00 Kč 

2/49 348 3000 Pohledávky transfery ÚSC - dotace 0,00 Kč 

2/50 348 4000 Pohledávky transfery ÚSC - odpisy 0,00 Kč 

2/51 348 5000 Pohledávky transfery ÚSC - RF 0,00 Kč 

celkem účet 348 Pohledávky za vybrané místa vládních institucí 0,00 Kč 

2/52 349 3200 Závazky - odvod z odpisů 0,00 Kč 

celkem účet 349 Závazky - odvod z odpisů 0,00 Kč 

2/53 374 1100 Záloha transfer SMK - odpisy 0,00 Kč 

2/54 374 1200 Záloha SMK celoměstské akce 0,00 Kč 

2/55 374 1500 Záloha MSK  RF 0,00 Kč 

2/56 374 1600 Záloha transfery ostatní 18 000,00 Kč 

2/57 374 2000 Záloha transfery MK ČR 0,00 Kč 

celkem účet 374 Pohledávky - transfery MK 18 000,00 Kč 

2/58 377 1000 Ostatní krátkodobé pohledávky  0,00 Kč 

2/59 377 2000 Krátkodobé pohledávky - FKSP - úroky a poplatky 887,00 Kč 

celkem účet 377 Jiné krátkodobé pohledávky  887,00 Kč 

2/60 378 1000 Ostatní provozní krátkodobé závazky 4 113,36 Kč 

2/61 378 2000 Závazky - konces. Antikvariát 4 438,00 Kč 

2/62 378 2400 Odvod z tržeb - Státní fond kinematografie 0,00 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 39 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2/63 378 3400 Srážky zaměstnanců na účet odborů 2 319,00 Kč 

2/64 378 4100 Kooperativa zákonné pojištění 0,00 Kč 

celkem účet 378 Ostatní krátkodobé závazky 10 870,36 Kč 

2/65 381 1000 Náklady na ostatní programy 0,00 Kč 

2/66 381 4900 Náklady příštích období - předplatné 2019 0,00 Kč 

2/67 381 4920 Náklady na předplatné 2020 122 058,56 Kč 

2/68 381 5000 Náklady příštích období - provozní náklady 13 279,28 Kč 

celkem účet 381 Náklady příštích období 135 337,84 Kč 

2/69 383 1000 Výdaje příštích období 1 075,34 Kč 

celkem účet 383 Výdaje příštích období 1 075,34 Kč 

2/70 384 2000 Poskytnuté příspěvky zřizovatele provoz 0,00 Kč 

2/71 384 5000 Registrační poplatky čtenáři 182 749,29 Kč 

celkem účet 384 Výnosy příštích období 182 749,29 Kč 

2/72 388 1000 Nevyfakturované dodávky odběratelů 3 256,55 Kč 

2/73 388  1100 Dohadná položka transfer zřizovatel odpisy 0,00 Kč 

2/74 388 1200 Dohadná položka transfer celoměstské akce 0,00 Kč 

2/75 388 1500 Dohadný transfer kraj - RF 0,00 Kč 

2/76 388 1600 Dohadné transfery ostatní 6 000,00 Kč 

2/77 388 2000 Dohadný transfer - MK ČR 0,00 Kč 

2/78 388 4000 DPH k pozdějšímu uplatnění 3 225,31 Kč 

celkem účet 388 Dohadné účty aktivní 12 481,86 Kč 

2/79 389 1000 Nevyfakturované nákupy ostatní 65 790,00 Kč 

2/80 389 2100 Nevyfakturovaná elektřina 0,00 Kč 

2/81 389 2200 Nevyfakturované nákupy plyn 5 200,00 Kč 

2/82 389 2300 Nevyfakturované nákupy teplo 31 800,00 Kč 

2/83 389 2400 Nevyfakturované nákupy vodné a stočné 8 914,35 Kč 

2/84 389 2500 Daň z příjmu 0,00 Kč 

celkem účet 389 Dohadné účty pasivní 111 704,35 Kč 

2/85 401 0100 Oběžný majetek v HČ -2 837 551,03 Kč 

2/86 401 0800 Oběžný majetek bezúplatné převody/převzetí 22 636,69 Kč 

2/87 401 2000 Svěření majetku PO DNM 447 659,04 Kč 

2/88 401 2100 Svěření majetku PO DHM 9 702 841,82 Kč 

2/89 401 3000 Investiční transfery 14 514 429,69 Kč 

2/90 401  4000 Dary 21 000,00 Kč 

2/91 401 8000 Bezúplatné převzetí dlouhodobého majetku 5 925 996,02 Kč 

2/92 401  8600 Bezúplatný předaný dlouhodobý majetek -983 830,82 Kč 

celkem účet 401 Jmění účetní jednotky 26 813 181,41 Kč 

2/93 403 0100 Svěření majetku PO 71 091 431,85 Kč 

2/94 403 2000 Investiční transfery 695 181,49 Kč 

2/95 403 6000 
Snížený investiční transfer ve věcném a časovém 
sledu -12 881 550,72 Kč 

celkem účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 58 905 062,62 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 40 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

 

2/96 406 3000 Oceňovací rozdíly odpisy -4 630,00 Kč 

2/97 406 5000 Oceňovací rozdíly ostatní 12 488,00 Kč 

celkem účet 406 Oceňovací rozdíly při prvotním  použití metody 7 858,00 Kč 

2/98 411 
1000 - 
1100 Fond odměn  686 998,01 Kč 

celkem účet 411 Fond odměn 686 998,01 Kč 

2/99 412 
1000 - 
2600 FKSP  296 212,55 Kč 

celkem účet 412 Fond kulturních a soc. potřeb 296 212,55 Kč 

2/100 413 
1000 - 
1100 Rezervní fond  tvořený ze zlepšeného výsledku 1 583 494,37 Kč 

celkem účet 413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 1 583 494,37 Kč 

2/101 414 
1000 - 
2540 FR z ostatních titulů 86 383,88 Kč 

celkem účet 414 Rezervní fond z ostatních titulů 86 383,88 Kč 

2/102 416 
1000 - 
2300 Fond reprodukce majetku, investiční fond 3 170 430,74 Kč 

celkem účet 416 Fond reprodukce majetku, investiční fond 3 170 430,74 Kč 

2/103 431 0000 VH ve schvalovacím řízení DČ 0,00 Kč 

2/104 431 3000 VH ve schvalovacím řízení HČ 0,00 Kč 

celkem účet 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 Kč 

2/105 432 1000 VH předcházející období HČ 0,00 Kč 

2/106 432 8000 VH předcházející období DČ 0,00 Kč 

celkem účet 432 Výsledek hospodaření předcházejícího období 0,00 Kč 

2/107 465 1000 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 363,00 Kč 

celkem účet 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 363,00 Kč 

2/108 672 
0100 - 
2000 Výnosy vybraných míst vlád. institucí z transferu 29 815 889,14 Kč 

celkem účet 672 Výnosy vybraných míst vlád. institucí z transferu 29 815 889,14 Kč 

2/109 901 1000 Jiný DrDNM pod 7 000 Kč 49 285,34 Kč 

celkem účet 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 49 285,34 Kč 

1/14 902 3000 DrDHM v podrozvaze do 500 Kč 93 001,60 Kč 

celkem účet 902 DrDHM v podrozvaze do 500 Kč 93 001,60 Kč 

1/15 909 1000 Ostatní majetek SMK 8 005 607,34 Kč 

1/16 909 3000 Ostatní majetek - antikvariát knihy 15 920,00 Kč 

1/17 909 4000 Ostatní majetek - ostatní zboží komisionářů 67 682,05 Kč 

2/110 909 5000 Ostatní majetek SMK - software 113 765,41 Kč 

celkem účet 909 Ostatní majetek 8 202 974,80 Kč 

2/111 999 1000 Vyrovnávací účet k 901 49 285,34 Kč 

2/112 999 2000 Vyrovnávací účet k 902 93 001,60 Kč 

2/113 999 3000 Vyrovnávací účet k 903 8 202 974,80 Kč 

celkem účet 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 8 345 261,74 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 41 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

12 Přehled dominantních akcí v rámci kulturní, osvětové a vzdělávací 

činnosti 
 
Březen – měsíc čtenářů: např. zábavná talkshow se Zuzanou Bubílkovou, výstava prací studentů 

Gymnázia Karviná, výstava „Współczesny ekslibris polski 1918–2018“ ze zbiorów M. Bielenia“, Celé 

Česko čte dětem s Policí ČR, Celé Česko čte dětem se Zdeňkem Králem a Kristýnou Štarhovou 

z televizního pořadu České televize Hýbánky, cestopisná beseda se záchranářem na cestách Markem 

Balickim, setkání a beseda s autorem cestopisů Jiřím Jůzlem, výtvarné workshopy pro děti i dospělé – 

Šestkové záložky, Záložka do knížky, dekorace na Velikonoce (162 akcí/4 159 účastníků). 

Dne 22. 2. 2019 byla na Krytém bazénu společnosti STaRS Karviná, a.s. slavnostně pokřtěna 

Knihobudka. Křtu se zúčastnili náměstek primátora města Karviné Mgr. Andrzej Bizoń, jednatel STaRS 

Karviná, s.r.o. Mgr. Petr Dyszkiewicz, vedoucí provozu bazénů STaRS Karviná, s.r.o. Mgr. Taťána 

Červená a ředitelka RKK Mgr. Markéta Kukrechtová. Knihobudku získala RKK jako jednu z cen v rámci 

výhry v soutěži Městská knihovna roku 2018. Knihy z knihobudky si mohou čtenáři volně půjčovat, 

případně pokud se jim kniha líbí, mohou si ji nechat a místo ní přinést jinou. Dne 8. 7. 2019 byla na 

Letním koupališti slavnostně pokřtěna další Knihobudka. Akce se zúčastnili náměstek primátora města 

Karviné Mgr. Andrzej Bizoń, jednatel STaRS Karviná, s.r.o. Mgr. Petr Dyszkiewicz, vedoucí provozu 

bazénů STaRS Karviná, s.r.o. Mgr. Taťána Červená a ředitelka RKK Mgr. Markéta Kukrechtová. 

V současné době jsou v Karviné umístěny knihobudky  na vlakovém nádraží v rámci projektu Kniha do 

vlaku, na Krytém bazéně a na Letním koupališti. Knihy jsou k dispozici také v knihobudkách v Nemocnici 

s poliklinikou Karviná-Ráj pro pacienty nemocnice a v Backstage Dokořán (M-klub). 

Dne 20. 3. 2019 se konal v literárním salónu RKK 17. ročník „Odpoledne poezie a prózy“, které pořádá 

Obec Slováků v Karviné ve spolupráci s RKK. Žáci základních škol v Karviné zde prezentovali různé 

literární a hudební žánry v českém, slovenském, polském, řeckém a romském jazyce – 50 účastníků. 

Dne 29. 3. 2019 se konala v RKK mezinárodní akce „Večer s Andersenem“, na pobočce v Karviné-

Mizerově za účasti 35 dětí a na Středisku polské literatury v Karviné-Fryštátě za účasti 17 dětí. 

Dne 30. 5. 2019 se před ústřední budovou RKK konala akce pro děti „Pohádková zahrádka skřítka 

Knihomilníčka“ – 6. ročník celoměstské akce pro děti MŠ a ZŠ – pohádkové soutěžní dopoledne 

s občerstvením. Celá akce byla pojata v duchu pohádkových bytostí, které děti provázely na jejich 

soutěžním klání. Děti se setkaly s paní vodnicí, Fionou, Pipi Dlouhou punčochou, Červenou Karkulkou, 

ovečkou Shaun a mnohými dalšími. Jednotlivá pohádková stanoviště prověřila nejen dětskou zručnost 

a kreativitu, ale také logické myšlení. Nedílnou součástí celého dopoledne bylo vystoupení klauna 

Hopsalína s kamarády, kteří děti bavili po celou dobu akce. Zúčastnilo se 700 dětí. 

Dne 9. 6. 2019 proběhl na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě festival národnostních menšin – 

Prolínání kultur, kde pracovníci RKK připravily pro návštěvníky panely s informacemi a fotografiemi 

o práci s národnostními menšinami a mezinárodními projekty realizovanými RKK. 

Dne 20. 6. 2019 se v RKK uskutečnila Mezinárodní odborná konference Profese knihovník – Dětský 

čtenář, kterou pořádala Regionální knihovna Karviná ve spolupráci s Moravskoslezskou vědeckou 

knihovnou v Ostravě. Konference se konala pod záštitou náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje 

Mgr. et Mgr. Lukáše Curyla a primátora města Karviné Ing. Jana Wolfa a uskutečnila se za finanční 

podpory Moravskoslezského kraje a statutárního města Karviné. Konference se také zúčastnili čelní 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 42 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

představitelé statutárního města Karviné – náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń, vedoucí odboru 

školství a rozvoje Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí oddělení strategií a plánování Ing. Gabriela 

Monczková. Na celostátní knihovnické konferenci s mezinárodní účastí se sešli odborníci z Česka, 

Slovenska a Polska a přednášeli na odborná témata: pohled na dětského čtenáře a na knihovníka 

pracujícího s dětmi, problematika a analýza výzkumu dětského čtenářství, inspirativní zdroje pro práci 

dětského knihovníka, vzdělávání knihovníků v knihovně pro děti, ale také třeba Industry 4.0 neboli 

čtvrtá průmyslová revoluce a možnosti knihoven být jejími aktivními účastníky. 

Dne 31. 8. 2019 se RKK zapojila do akce Karviná dokořán, kterou pořádala Iniciativa Dokořán, z. s. 

v areálu Lodiček v parku Boženy Němcové. RKK od 10 do 18 hodin zajišťovala provoz stánku knihovny, 

kde si děti mohly zahrát a zasoutěžit a byly poskytovány informace o činnosti a akcích knihovny. 

V pátek 6. 9. 2019 proběhl na Masarykově nám. v Karviné-Fryštátě již 25. ročník celoměstské akce 

Knižní jarmark, kterou pořádá RKK za podpory statutárního města Karviné. Letošní ročník byl ve 

znamení Alenky v říši divů. Návštěvníci měli možnost zakoupit nové i starší knihy a gramodesky, 

seznámit se s nabídkou služeb Městského informačního centra a Knihařské dílny, zakoupit „knihu za 

babku“ nebo originální polské knihy, zasoutěžit si ve vědomostním kvízu nebo vyfotit se ve fotobudce. 

Součástí tradičního Knižního jarmarku byl také doprovodný kulturní program – hudební koncerty 

a Cirkus trochu jinak. Statutární město Karviná přihlásilo do facebookové soutěže vyhlašované 

Zastoupením Evropské komise v ČR projekt „Stavební úpravy a vybavení pracoviště Regionální 

knihovny Karviná“ a získalo zvláštní cenu za největší počet získaných hlasů. Finanční odměnu získanou 

v soutěži SMK poskytlo RKK na celoměstskou akci Knižní jarmark. 

RKK v rámci 3. ročníku Konverzace uměním Karviná v září a říjnu 2019 realizovala autorské čtení 

Stanislava Filipa, koncert smíšeného komorního smíšeného sboru Ta Grupa a Klemense Słowioczka, 

výstavu výtvarných děl 3. ročníku Konverzace uměním, koncert skupiny JARO, autorské čtení Katarzyny 

Gattnar. 

RKK se zapojila do celostátní kampaně na podporu čtenářství „Týden knihoven“ v období od 30. 9. do 

6. 10. 2019. Celkem bylo zrealizováno 39 vzdělávacích akcí za účasti 722 účastníků, 28 kulturních akcí 

za účasti 776 účastníků (např. Pasování druháčků do stavu čtenářského, čtení Karvinských pověstí, 

Posezení s knihou u kafíčka na téma region, tvořivá dílna pro děti Podzimní svícen, Knihpatrolky 

v ulicích), registrováno bylo 397 čtenářů (z toho 225 do 15 let), knihovnu navštívilo celkem 3 800 

návštěvníků, vypůjčili si 9 138 dokumentů. 

Ve dnech 21.–23. 10. 2019 proběhly aktivity v rámci projektu „Z książką na walizkach – S knihou na 

cestách“ – 23 autorských setkání za účasti autorů (Urszula Sieńkowska-Cioch, Marcin Pałasz, Joanna 

Wachowiak, Katarzyna Wasilkowska, Małgorzata Flis, Grzegorz Kasdepke), celkem 984 účastníků. 

V rámci akce proběhly čtenářské soutěže pro žáky I. a II. stupně ZŠ, kterých se zúčastnilo 665 dětí. 

Projekt byl realizován ve spolupráci se Sdružením přátel polské knihy, které zabezpečovalo finanční 

krytí projektu z dotace Krajského úřadu Moravskoslezského kraje – program podpory aktivit příslušníků 

národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na rok 2019, Ministerstwo Spraw 

Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, Konsulat Generalny RP w Ostrawie, Fundusz Rozwoju Zaolzia, 

Miasto Czeski Cieszyn. 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 43 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Dne 14. 11. 2019 v rámci slavnostního udělování Cen Nadace OKD, získal projekt RKK „Společně 

s úsměvem“ Cenu „Inovativní projektu roku“. Projekt „6. ročník Setkání seniorů – arteterapeutické 

programy pro seniory“ byl nominovaný na „Projekt roku“. 

„6. ročník Setkání seniorů – arteterapeutické programy pro seniory“ – projekt je finančně podpořen 

Nadací OKD: 16. 4. 2019 – s výtvarnicí Jarkou Rybovou (16 úč.), 21. 5. 2019 – s výtvarnicí Jitkou 

Gřeškovou (15 úč.), 25. 6. 2019 – s výtvarnicí Petrou Sychrovou (15 úč.), 23. 9. 2019 – s výtvarnicí 

Renatou Filipovou (14 úč.), 22. 10. 2019 – s výtvarnicí Veronikou Zvonečkovou (15 úč.). 

RKK provozuje od roku 1968 Filmový klub, který předkládá filmovým divákům díla nekomerční 

kinematografie. K 31. 12. 2019 bylo realizováno 37 filmových představení s celkovým počtem 

513 návštěvníků. Promítání pro děti a mládež a jiné (Film a škola) – 34/1 683 účastníků. 

Půjčování deskových her (oddělení pro děti a mládež v Karviné-Mizerově), 140 her: 470 výpůjček 

Půjčování didaktických her a pomůcek (oddělení pro děti a mládež v Karviné-Mizerově), 73 her: 

140 výpůjček 

Půjčování deskových her (oddělení pro dospělé čtenáře – naučná literatura v Karviné-Mizerově), 

41 her: 72 výpůjček 

Ve Středisku polské literatury v Karviné-Fryštátě se konají pravidelná setkání čtenářů zainteresovaných 

knižními novinkami a zajímavými články s literární tématikou – Klub dyskusyjny (9 setkání/56 úč.). Klub 

dyskusyjny byl v rámci projektu podpořeného Kongresem Poláků, z.s. rozšířen o odpolední setkání 

s osobnostmi – v roce 2019 se konala 4 setkání (Doc. PhDr. Irena Bogocz, CSc., Mgr. Eva Katrušáková, 

herci loutkové scény „Bajka” Teatru Cieszyńskiego a doc. PaedDr. Jana Raclavská, Ph.D. – celkem 

160 účastníků). 

Na pobočce v Karviné-Mizerově se konají pravidelná setkání čtenářů zainteresovaných knižními 

novinkami – Kouzelný svět knih aneb Z kapsáře Vašich knihovnic (9 akcí/122 úč.). Na pobočce v Karviné 

– Novém Městě se koná Posezení u kafíčka – tematicky zaměřené povídání o knižních novinkách, akce 

se účastní také uživatelé Denního centra služeb (4 akce/27 úč.). 

Na pobočce v Karviné-Mizerově se konají pravidelná setkání spisovatelů píšících do šuplíku 

i publikujících autorů – Setkání u knihy. Setkání se účastní básník a spisovatel Ján Bazger, básníci Karel 

Sikora a Anna Vojtěchová, předseda vodáckého spolku Posejdon Roman Štolfa, Helena Červenková 

a další. (10 akcí/141 úč.). 

RKK je zapojena do kampaní Celé Česko čte dětem a Cała Polska czyta dzieciom. Dětem od roku 2007 

předčítají významné osobnosti města Karviná, Moravskoslezského kraje a známí umělci z České 

republiky, Slovenska i Polska – např. Kateřina Kaira Hrachovcová, Martin Chodúr, Jaromír Hanzlík, 

Voxel, Pokáč, Zdeněk Král a Kristýna Štarhová, Aleš Juchelka, Zuzana Pospíšilová. Četli také ředitelé 

karvinských organizací – Mgr. Markéta Kukrechtová (Regionální knihovna Karviná), Mgr. Olga 

Humplíková (Městský dům kultury Karviná), BcA. Kamil Novák (Základní umělecká škola Bedřicha 

Smetany v Karviné) a Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA (Technické služby Karviná, a.s.), policisté PČR a strážníci 

MP Karviná, vedoucí mládeže ze Sboru dobrovolných hasičů Český Těšín – Stanislavice, ilustrátorka 

Martina Špinková a spisovatelka Petra Martišková. K 31. 12. 2019 bylo realizováno 19 akcí/ 904 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 44 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Klub SenSen neboli Senzační senioři při RKK (v rámci projektu Nadace Charty 77 – KONTO BARIÉRY 

podporující aktivní stárnutí) realizuje kulturní a vzdělávací aktivity, které prezentuje na webových 

stránkách http://seniori-pri-knihovne-karvina.sensen.cz/uvodni-stranka/. V roce 2019 se pro členy 

SenSen uskutečnila 4 setkání zaměřená na trénování paměti a mediální gramotnost za účasti 24 členů. 

Středisko hudby a umění realizuje pro žáky, studenty i širokou veřejnost vlastivědné exkurze po 

karvinském regionu se zaměřením na historii i současnost. K 31. 12. 2019 proběhlo 10 exkurzí za účasti 

416 žáků. 

Dobrovolnické centrum při RKK zrealizovalo k 31. 12. 2019: 2 akce za účasti 114 účastníků ve spolupráci 

s Mládežnickou radou Karviná (8. 3. 2019 – Promítání k MDŽ – film Manželka za 50 ovcí, 26. 4. 2019 – 

"Den země" – degustace čajů, workshopy šití), členové Mládežnické rady Karviné pomáhali jako 

dobrovolníci u celoměstské akce Knižní jarmark. 

K 31. 12. 2019 bylo v RKK zrealizováno 16 hudebních koncertů za účasti 757 posluchačů (např. koncert 

AMPLI FIRE, koncert THE CELLO BOYS, koncert Jan Szymik a Hardy Marzuki „O teatrze i the Beatles“, 

koncerty a absolventské koncerty žáků ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné, koncert smíšeného vokálního 

sboru Ta Grupa a Klemense Słowioczka, klavírní recitál Aleny Koudelkové, koncert Ave!band). 

Realizace soutěží, vědomostních kvízů, výtvarných workshopů, besed a knihovnických lekcí na dětských 

oddělení RKK: Celkem: 861 akcí za účasti 18 222 účastníků. 

Besedy a setkání s osobností: k 31. 12. 2019 bylo zrealizováno 38 akcí za účasti 1 473 účastníků (např. 

LiStOVáNí: Legenda Z+H (Miroslav Zikmund a Jiří Hanzelka) – Pavel Oubram a Tomáš Drápela, Robert 

Vano, Zuzana Bubílková, Andrzej Niedoba, Jiří Hájíček, Petr Čichoň, Danka Šárková, LiStOVáNí: Český 

ráj – Lukáš Hejlík, Pavel Oubram, Tomáš Drápela, Tomáš Prokůpek a historie českého komiksu, Kamila 

Hladká – přestavení knihy Hornické vdovy, Josef Formánek, LiStOVáNí: Mé dětství v socialismu, 

představení knihy Karola Piegzy – Sękaci ludzie, představení knihy prof. Karola. Daniela Kadłubca „Od 

Cieszyna do Bogumina“, LiStOVáNí: Losos v kaluži). 

Výstavy: k 31. 12. 2019 bylo v RKK zrealizováno 43 výstav za účasti 6 162 návštěvníků (témata: malba, 

fotografie, šperky, výtvarné práce žáků MŠ a ZŠ, známé osobnosti, knihovnictví v ČR, dobové 

dokumenty (vysvědčení) ze sbírky pozůstalosti Jozefa Chmiela). 

Pro klienty Domova Alzheimer Karviná-Darkov bylo zrealizováno 37 akcí za účasti 1 032 účastníků. 

V rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II“, který realizuje statutární 

město Karviná se RKK a knihovny v Dětmarovicích, Petrovicích u Karviné a Stonavě (obce, které jsou 

součástí ORP Karviná) mohly zapojit v roce 2019 do projektu Bookstart – S knížkou do života a do 

projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. Projekty jsou zaměřeny na čtenářskou pregramotnost 

a gramotnost. V rámci projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka se v literárním salónu uskutečnilo 

scénické čtení LiStOVáNí.cz z knížky Flouk a Líla. Prvňáci základních škol v Karviné se účastnili nejen 

tohoto představení, ale také besed a knihovnických lekcí, které pro ně knihovna organizuje, do 

knihovny si také přišli slavnostně převzít Knížku pro prvňáčka „Kde se nosí krky“, která byla speciálně 

vydána jen pro prvňáky, kteří se projektu účastní. LiStOVáNí se zúčastnilo 366 prvňáků, knížku si do 

knihovny přišlo slavnostně převzít 443 prvňáků. V rámci projektu Bookstart – S knížkou do života 

dostávají rodiče dětí při Vítání občánků materiály, které jim pomohou rozvíjet čtenářskou 

pregramotnost u nejmenších dětí. Na pobočkách RKK se každý měsíc koná tematicky zaměřené setkání 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 45 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

rodičů na rodičovské dovolené s jejich dětmi a knihovnicemi. K 31. 12. 2019 se konalo 36 akcí za účasti 

425 účastníků.  

V listopadu a prosinci 2018 proběhl mezi uživateli RKK průzkum spokojenosti. Jeho výsledky byly 

zveřejněny v 1. čtvrtletí roku 2019 na webových a Facebookových stránkách knihovny. 

Městské informační centrum v Karviné-Fryštátě nabízí pro návštěvníky města i občany Karviné 

komentované prohlídky historickým centrem města. Prohlídka náměstí s výkladem trvá cca 30 minut. 

Služba je k dispozici každý všední den od pondělí do pátku v době provozu Městského informačního 

centra. Výklad je doplněn ukázkami dobových fotografií. 

Během měsíce ledna byl prostřednictvím MIC distribuován pro širokou veřejnost stolní kalendář 

s rozpisem třídění a svozu odpadů ve městě Karviná pro rok 2019. Kalendář byl rovněž distribuován na 

pobočky RKK. 

Ve spolupráci s Odborem komunálních služeb MMK probíhala na MIC počátkem roku 2019 distribuce 

tašek (dvou různých velikostí) na třídění odpadů pro občany města Karviné. 

Ve dnech 17. 1. až 20. 1. 2019 se konal v areálu Veletrhy Brno, a.s. jeden z největších tuzemských 

Mezinárodních veletrhů cestovního ruchu „GO a Regiontour 2019“. Na této výstavě byl zastoupen i náš 

region Těšínského Slezska, který prezentovali na stánku výše uvedené turistické oblasti ve dnech 17. – 

18. 1. 2019 rovněž zaměstnanci MIC. Poskytovali informace o možnostech trávení volného času, 

lázeňství, turistických atraktivitách a nabízeli propagační materiál s tématikou našeho města a regionu 

Těšínského Slezska. 

Ve dnech 1.–3. 3. 2019 se na výstavišti Černá louka v Ostravě konala výstava cestovního ruchu 

„Dovolená 2019“. Součástí výstavy byla rovněž expozice regionu Těšínské Slezsko. Dne 2. 3. 2019 

zastupoval na stánku Těšínského Slezska zaměstnanec MIC, který poskytoval všem zájemcům potřebné 

informace o kulturně společenských akcích, památkách a turistických atraktivitách v našem městě 

a regionu. 

Na počátku měsíce května 2019 navázalo MIC spolupráci s Regionální radou rozvoje a spolupráce se 

sídlem v Třinci a poskytlo podklady pro nově připravované regionální turistické noviny pro nadcházející 

letní a podzimní sezónu v turistické oblasti Těšínského Slezska. 

Ve spolupráci s Odborem školství a rozvoje, oddělením školství, kultury a sportu MMK zaměstnanci 

MIC průběžně zajišťují od začátku měsíce června 2019 rezervaci a koordinaci „Nostalgických jízd 

kočárem historickým centrem města a lázeňským parkem“ pro občany, lázeňské hosty i návštěvníky 

našeho města. 

V měsíci červnu byla zahájena akce – soutěž o knihu „Karvinské hornické kolonie“, do které se zapojilo 

také MIC prostřednictvím poskytování tištěných formulářů, které byly na MIC volně k dispozici, dále 

poskytováním informací a pomoci starší generaci při zadávání a vyplňování přihlášky a dotazníku 

elektronickou formou na webu města Karviné. V měsíci září proběhlo 2. kolo soutěže a v prosinci 2019 

bylo vyhlášeno 3. kolo. Výherci soutěže si svou výhru vyzvedávají na MIC. 

V červenci a srpnu 2019 probíhalo na MIC dotazníkové šetření pro návštěvníky Turistické oblasti 

Těšínského Slezska (Dotazník návštěvníka Turistické oblasti Těšínské Slezsko). Akce probíhala ve 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: RKKA/0633/2020  Stránka 46 / 46 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

spolupráci s Regionální radou se sídlem v Třinci a destinačním managementem turistické oblasti 

Těšínské Slezsko. Dotazníky byly pouze v českém jazyce a byly návštěvníkům k dispozici do konce 

měsíce srpna 2019. Výsledky budou k dispozici v průběhu března 2020. 

Dne 6. 7. 2019 probíhal XV. ročník běžeckých závodů „Městský běh Karvinou“ pod záštitou primátora 

města. Na MIC byl zajištěn běžný sobotní provoz a odpoledne v době závodu poskytován servis pro 

pořadatele a technické zázemí pro organizátory akce. 

Ve dnech 14.–15. 9. 2019 se MIC ve spolupráci se SMK zapojilo do tradiční celostátní akce Dny 

evropského dědictví. Pracovníci MIC zajišťovali průvodcovskou službu v kostele sv. Marka. 

Během listopadu a prosince byl prostřednictvím Městského informačního centra distribuován pro 

širokou veřejnost stolní kalendář s rozpisem třídění a svozu odpadů ve městě Karviná pro rok 2020, 

kalendář byl  distribuován i na pobočky RKK kde byl rovněž volně  k dispozici občanům města Karviné. 

12.1 Databáze (aktualizace) 
 
- Databáze významných rodáků regionu Karvinska (224 záznamů) 
- Městský informační systém (1 500 záznamů) 
 

12.2 Publikační činnost  
 
V období roku 2019 bylo vydáno o RKK celkem 139 článků v lokálním, celostátním denním tisku 

a odborných periodicích (Karvinský deník, Noviny Region Karvinsko, Moravskoslezský deník, 

Havířovský deník, 5+2 dny, Karvinský zpravodaj, ZWROT, Głos, Mladá fronta dnes – příloha Karvinsko), 

36 relací v TV (polar.cz, karvinskyexpres.cz),  66 článků v elektronických mutacích (karvinsky.denik.cz, 

zwrot.cz, glos.live), 1 přímý vstup do vysílání v ČR Ostrava.  

 

12.3  Regionální funkce 
 
12 kooperujícím knihovnám (a jejich 4 pobočkám) a 4 pobočkám RKK bylo poskytnuto 79 výměnných 

souborů české literatury v počtu 5 560 svazků, 9 kooperujícím knihovnám (a jejich 5 pobočkám) 

a 3 pobočkám RKK bylo poskytnuto 63 výměnných souborů polské literatury v počtu 2 830 svazků. 

Bylo zrealizováno celkem 27 vzdělávacích akcí pro odbornou veřejnost (knihovníky a informační 

pracovníky) za účasti 524 účastníků. Z toho byly 3 akce/95 účastníků realizováno v rámci výkonu 

regionálních funkcí (finančně podpořeno dotací z Moravskoslezského kraje) a 6 akcí/69 účastníků bylo 

hrazeno z dotace Ministerstva kultury ČR (VISK2). 

Dne 14. 11. 2020 proběhla porada pověřené knihovny s obsluhovanými knihovnami v Městské 

knihovně Český Těšín. Účast 16 knihovnic. 

Bylo zrealizováno 12 metodických návštěv v obsluhovaných knihovnách (I. pololetí 2019: Chotěbuz, 

Dolní Lutyně, Petrovice u Karviné, Rychvald, Stonava, Horní Suchá, Doubrava; II. pololetí 2019 – 

Albrechtice, Český Těšín, Těrlicko, Petřvald, Dětmarovice). 

 


